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- Руслане Миколайови-
чу, простому українцю навіть 
важко уявити на що можна ви-
тратити такі кошти. І головне, 
як прослідкувати, щоб вони 
пішли за призначенням?

- На Макарівщині, як  і в 
усьому моєму окрузі, проблем 
вистачає. Питання в тому, які 
з них віднести до найболючі-
ших,  першочергових. Бо кожна 
людина  вважає своє питання 
найвагомішим, найгострішим,  
і це зрозуміло. Я ж покликаний 
дбати про інтереси всіх, усієї 
громади. Жодній людині, котра 
звертається по допомогу, не 
відмовляємо. Шукаємо шляхи 
взаємодії з місцевими органами 
влади, а коли треба, то й вищи-
ми, залучаємо кошти благодій-
ного фонду «Разом у майбутнє», 
кошти бюджету, врешті-решт,  а 
мої помічники, котрі працюють в 
громадських приймальнях, осо-
бисто звітують переді мною по 
кожному окремому зверненню 
громадян.

Що стосується субвенції з 
держбюджету, то кілька днів 
тому сесія районної ради за-
твердила орієнтовний перелік 
інвестиційних програм, що пла-
нується реалізувати поточного 
року. 

- цікаво,  на що ж заплано-
вано потратити левову частку 
коштів?

- Вже не перший рік у Мака-
рові стоїть недобудованим при-
міщення хірургічного корпусу 
ЦРЛ. Страждають не лише па-
цієнти, яких доводиться прила-
штовувати в інші відділення, це 
люди після чи перед- операційні 
-  доводиться перенаселювати  
старі й незручні палати.  До того 
ж – поряд з Макаровом - траса, 
де, на жаль, трапляються ава-
рії. А постраждалих  везуть до 
найближчого, недобудованого 
відділення ЦРЛ. Словом, ця  си-
туація  не могла лишитись поза 
моєю увагою. Тож, сподіваюсь, 
до кінця року будівельники, об-
рані тендером, освоять 13 060 
тис. грн., передбачених на пере-
планування та  добудову хірур-
гічного корпусу районної лікарні. 

- так, це дійсно велика 
проблема. От куди слід було 
б, дозвольте висловити влас-
ну думку, направити медичну 
реформу - на побудову при-

міщень  й удо-
с к о н а л е н н я 
медичних  по-
слуг.  А не на 
те, щоб реор-
ганізувати ро-
ками усталене. Швидку допо-
могу, наприклад.

- Поки що  позитивних ре-
зультатів медичної реформи і 
справді не видно, зате нарікань 
більше, ніж треба. Недарма ж 
окремі депутати й громадські 
організації вимагають від Пре-
зидента її зупинити. Але я в цій 
справі не фахівець, тому й ста-
вити оцінки з означеного питан-
ня утримаюсь. 

Про проблеми  макарівсько-
го  дитсадка  «Барвінок» та цен-
тру розвитку дитини «Пролісок» 
також  знаю. Та хочу заспокоїти 
батьків малечі: в «Барвінку» буде 
здійснено реконструкцію спо-
руди  із заміною вікон, існую-
чого перекриття та утепленням 
фасаду. На «Пролісок» же  чекає 
капітальний ремонт зі схожим 
переліком робіт. Для цього пере-
казано  близько 3 млн. гривень 
на рахунок місцевої селищної 
ради, котра й обере підрядни-
ка для виконання робіт. Їх теж 
планується  завершити до кінця 
2013 року.

- Слухаю Вас, і пригадую 
один випадок. Минулого року, 
десь о цій порі, коли починає 
танути сніг, а заодно й масово 
протікати покрівлі в багато-
поверхівках,  я стала свідком 
випадку, коли одна жіночка, 
вочевидь, не знайшовши ніде  
розуміння своїх питань, то ла-
гідним, то загрозливим тоном  
умовляла тодішнього керів-
ника РВУЖКГ піти з нею «від-
разу і негайно» до її домівки, 
аби пересвідчитись, як вона 
живе з двома дітками в «ак-
варіумі» своєї квартири. А що 
міг вдіяти молодий  керівник, 
не маючи ні коштів на ремонт 
покрівлі, ні відповідних спеці-
алістів у штаті? Можна тільки 
уявити, якою буде нинішня 
весна для нового керівника 
цього відомства. Коли все по-
чне танути…

- Гадаю, на той час уже роз-
почнуться роботи із заміни най-
більш критичних покрівель окре-
мих багатоповерхівок. На ці види 
робіт також передбачені чималі 

кошти. А заразом і на утеплення 
фасадів. Цього року це  плану-
ється зробити в п’ятьох багато-
поверхівках Макарова:  по вул. 
Садова,1;  Леніна, 70; Фрунзе, 
71/30;  Проектна,1;  вул.Фрунзе, 
64 та однієї в с.Калинівка, по вул. 
Київській,47. Розпорядником ко-
штів і в цьому випадку визначено 
Макарівську селищну раду, якій 
належить обрати відповідально-
го виконавця робіт. А що стосу-
ється контролю за використан-
ням коштів, то це обов’язок,  як 
контролюючих органів, так і гро-
мади, депутатського корпусу, 
громадських формувань. Інакше 
ми ще довго будемо, замість 
нове будувати, старе латати. По 
кілька разів на рік.

- передчуваючи ситуацію, 
як у анекдоті  про двох сусідів, 
одному з яких фортуна по-
сміхнулась більше,  хочу за-
питати, а що ж робити іншим,  
у кого протікають покрівлі, зо-
крема?

- Я вже відповідав на схоже 
запитання на одній із зустрічей. 
Як не прикро, все й відразу зро-
бити не вдасться, як би цього 
мені, як депутату ВР,  і грома-
ді  не хотілось. Але всі питання 
під контролем, люди повинні це 
знати. Під моїм особистим, моїх 
помічників, місцевої влади. Тому 
окремі проблемні питання мож-
на вирішувати й у ручному режи-
мі. Головне – хотіти це робити. 
Я ж вважаю (як не злить це моїх 
опонентів), що захищати  інтер-
еси громади – це моя робота, як 
депутата ВР, як людини, котра 
покликана це робити, як христи-
янина, врешті-решт.

- Спасибі, Руслане Ми-
колайовичу, за актуальне 
інтерв’ю. Дозвольте також, 
від імені Ваших виборців, пе-
редати Вам слова вдячності й 
надії  на краще майбутнє  всієї 
України й кожного громадяни-
на зокрема.

-  Так, дякую. В цьому плані  у 
мене ще великий фронт робіт…

Спілкувалася 
Кароліна БеРезняК.

Руслан СОЛЬВАР: 
«ЗАХИЩАТИ ІНТЕРЕСИ 

ГРОМАДИ – МОЯ РОБОТА»
Нагадаємо, в грудні  минулого року, 

ще навіть не прийнявши присяги де-
путата Верховної Ради, Руслан Мико-
лайович Сольвар посприяв виділенню 
нашому  району субвенції з держбю-
джету  на соціально-економічний  роз-
виток регіону  в сумі 21 млн. грн. Про 
те, на які цілі були направлені досить 
солідні, з точки зору звичайного гро-
мадянина, кошти, я вирішила  почути 
з перших вуст. 

Завищена ціна на російський газ впливає на розвиток економіки Укра-
їни. Про це Президент України Віктор Янукович заявив під час підсумкової 
прес-конференції. Глава держави назвав ціну на російське блакитне пали-
во для України несправедливою та нагадав, що газова угода, підписана у 
2009 році, щорічно приносить нашій державі близько 6 мільярдів збитків.

«Ці кошти могли піти на розвиток економіки, на заробітні плати вчите-
лям, лікарям, пенсіонерам. Сьогодні ці кошти йдуть за контрактом Росії», 
- сказав Глава держави, додавши, що висока ціна на газ також впливає на 
собівартість продукції, яку випускають вітчизняні підприємства. «Якби не 
ця проблема, ми б мали ресурс, за допомогою якого могли вирішувати 
ті проблеми, які у нас є, про які ми сьогодні говоримо - і в медицині, і в 
житлово-комунальному господарстві, і допомагати бідним», - додав Ві-
ктор Янукович.

Саме тому, зазначив Президент, Україна пішла шляхом скорочення 
споживання російського газу, зменшення його використання у промис-
ловості, диверсифікації джерел постачання цього палива та збільшення 
видобутку власного газу.

Говорячи про диверсифікацію джерел постачання газу до нашої дер-
жави, Віктор Янукович додав, що Україна не лише купує його в Європі та 
на оптовому ринку, а й розглядає можливості участі у проектах з будівни-
цтва газових терміналів, газопроводів, тощо. «Немає жодного газопро-
воду, який би сьогодні обговорювався чи проектувався, де ми не намага-
лися б знайти своє місце. Ми шукаємо такі можливості», - наголосив він.

Разом з тим Президент підкреслив, що Україна не вимагає для себе 
особливої ціни. Єдина умова - об’єктивна ринкова ціна. «Ми не хочемо 
сьогодні говорити про преференції. Ми хочемо мати рівні можливості в 
ціні газу. Ми страждаємо від того, що Україна має сьогодні таку дискримі-
наційну ціну, яка впливає на конкурентоспроможність нашого товарови-
робника», - сказав Глава держави.

ЦінА нА гАз ВпЛиВАє 
нА РОзВитОк 

ВітчизнянОї екОнОміки

Про це заявив Президент України Віктор Янукович на підсумковій 
прес-конференції. Глава держави підкреслив, що інтеграція України до 
ЄС пов’язана із проведенням реформ у нашій державі. «Є реформи, по 
яких нам треба значно прискоритися… Ці реформи спрямовані на піднят-
тя рівня життя людей, демократизації України, прав, свобод громадян. Ці 
реформи потрібні Україні і, безумовно, вони будуть гармонізувати наші від-
носини з Європою, сприятимуть гармонізації законодавства українського 
і європейського, технічних стандартів і так далі», - сказав Віктор Янукович.

Президент зазначив, що перед Україною стоїть завдання завершити 
виконання першого етапу Плану дій з лібералізації візового режиму з краї-
нами Євросоюзу. «27 лютого на засіданні Уряду було прийнято рішення про 
створення спеціальної групи, яка буде займатися виконанням необхідних 
рішень, наприклад, у питаннях лібералізації візового режиму - нам треба 
завершувати перший етап», - сказав Глава держави.

Він зазначив, що це питання затрималося через те, що не працювала 
Верховна Рада. «Оскільки Верховна Рада України нового скликання прак-
тично ще не працювала, ми трохи запізнилися з цими питаннями, і, вна-
слідок цього, ми не закрили, я сказав би, першу фазу щодо підготовки лі-
бералізації візового режиму України з Європейським Союзом. Нам треба 
завершувати», - наголосив В.Янукович.

Президент також підкреслив, що Україна не буде «нехтувати співпра-
цею» з Митним союзом, і сьогодні тривають переговори щодо форми спів-
робітництва нашої держави з цієї організацією. «Сьогодні шукаємо модель 
співпраці України з Митним союзом. Ми ведемо переговори, яку модель 
у відносинах ми застосуємо. Для нас дуже цікава, з точки зору економіки, 
- економічна інтеграція з Митним союзом», - сказав Віктор Янукович. За 
його словами, товарообіг між Україною та Митним союзом за минулий рік 
становив 63 млрд доларів, з Європейським Союзом - близько 50 млрд до-
ларів.

Глава держави наголосив, що Україна не хоче втрачати ринки країн 
Митного союзу, «щоб до нас не застосовувалися дискримінаційні заходи» 
з боку цієї організації.

«Це дуже важливо - це наші стратегічні партнери. І як з ними будува-
ти відносини - ми працюємо вже багато часу. Ця робота не припинялася 
і зараз не припиняється», - сказав він, повідомивши, що найближчим ча-
сом планує відвідати Росію, «і ці переговори будуть продовжуватися». «Ми 
зобов’язані це робити, тому що там - наші національні інтереси», - наголо-
сив Президент.

прес-служба президента України Віктора янУКОВичА.

УкРАїнА пРАгне 
ВиРОбити ефектиВні 

мехАнізми СпіВпРАЦі 
з єС тА РОСією
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Начальнику Макарівського ВУЖКГ, голові 
Макарівської селищної ради, редактору газети 
«Макарівські вісті».

Звертаються до вас жителі будинку № 12 
по вулиці Проектній, смт.Макарова. Прочи-
тавши статтю в «Макарівських вістях» за 22 
лютого 2013 року про «Тарифи на послуги»та 
обговоривши її громадою, звертаємось  до 
вас з таким проханням. Ми розуміємо, що з 
2010 року не піднімалися тарифи на послу-
ги ВУЖКГ, але хочемо при перегляді їх, пункт 
«прибирання прибудинкової території», вза-
галі для нашого будинку не вводити. Пояс-
нюємо чому.

Прибудинкова територія - це земля навко-
ло будинку, а не там, де ходять люди всього 
селища. Наш будинок свого двору не має, є 
тільки прохідна вулиця шириною три метри і 
цю ділянку через день прибирають двірники, 
замітають та збирають папірці, які накидають 
не жителі будинку, а всі перехожі.  Взимку, на-
вколо будинку при вивезенні твердого сміття 
випадають пакети з машини і їх розтягують по 
всьому двору бродячі собаки. За власні кошти 
(зібрані жителями будинку) в комунальному 
господарстві ми купили дошки по дорогій ціні, 
якими ми оформили квітники і за ними догля-
даємо, щоб будинок мав пристойний вигляд. 
В цивілізованих країнах  комунальні служби 
займаються не тільки прибиранням, а й окуль-
туренням та озелененням територій навколо 
будинків, а  у нас, зробили проїзну частину за 
будинком для тракторів та КАМазів ВУЖКГ, які 
колесами місять багнюку, зіпсували навіть ас-
фальт, покладений за кошти селищної ради, 
створили стоянку для автомобілів, що при-

їздять до магазину «Оптовий», забувши про 
те, що там доріжка для людей, які йдуть до 
магазину, в дитячий садок «Пролісок», до пен-
сійного  фонду, центру зайнятості. За влас-
ні кошти у 2008 році (по 100 грн. з квартири) 
ми побудували дитячий майданчик, на якому 
комунальне господарство влітку косить траву 
тільки тоді, коли вона в ріст з дитиною (ма-
леньких дітей у нашому будинку дуже багато). 
Калюжа тут, ніби справжнє озеро, яке влітку 
не висихає, тому, що нечистоти туди постійно 
стікають або з каналізації будинку №14, або 
з центру Макарова. На це взагалі не звертає 
увагу ані ВУЖКГ, ані селищна рада, хоча нео-
дноразово жителі зверталися. А це і є прибу-
динкова територія. Біля будинку самі жителі 
прибирають, окультурюють і створюють умови 
для естетичного вигляду території. Тому, про-
симо вас цю послугу - «прибирання прибудин-
кової території - 0,81 грн.» нам не надавати. 
Ми відмовляємося від послуг двірника. І про-
симо при перегляді нових тарифів не вводити 
цей тариф для нашого будинку. 

Левченко (кв. 41), нестерчук (кв. 42), 
Шевчук (кв. 44), петрушенко (кв. 45), Ми-
грин (кв. 46), Онищук (кв. 48), цілепа (кв. 
29),  Швецова (кв. 38), Клименко (кв. 35), 
Бирук (12, кв. 30), Логвиненко (кв. 31), не-
стеров (кв. 39).

(Лист надійшов у строки, встановлені для 
подання зауважень та пропозицій по обгово-
ренню тарифів на послуги. Тому просимо на-
дати відповідь на лист жителям будинку і ре-
дакції).

відмовляємось від послуги
обговорюємо тарифи

І бажано, щоб ця дорога була чистою, незасміченою, 
вкритою зелом і першоцвітом. Тож, як тільки сніг почав 
танути, в Червоній Слободі зійшлася на сходку громада 
села, щоб зібрати сміття, сухе гілля, яке скинули дерева 
й кущі, загребти на суходолі торішнє листя, тощо. Жите-
лі кожної вулиці  старанно прибирали довкілля, а учні  й 
вчителі  працювали на території біля  школи. Працівники  
з «Бишів-САВ-сервісу», з котрими сільська рада укла-
ла угоду на обслуговування села, оперативно  вивезли  
контейнери зі сміттям.

Та особливо довелося потрудитися на відрізку до-
роги з Карашина: дачники всю зиму скидали на  узбіччя 
всякий непотріб, пластикову тару й ін.,  що  ховав сніг 
від людського ока. А як розтанув, то обуренню сільчан 
не було меж -  землю  покрили стихійні сміттєзвалища. 
Отак городяни „люблять” підтримувати чистоту і  поря-
док  у своїй країні ! Звичайно,  з таким неподобством ми 
будемо боротися.

Валентина пАнОВА, 
сільський голова.

ради за роботою

ВеСнА іДе – 
ВеСні ДОРОгУ !

З настанням весни  питання благоустрою села осо-
бливо актуальне. Тож, на минулій сесії депутати роз-
глянули  і одноголосно підтримали пропозицію щодо 
створення при сільській раді комунальної служби «Фасо-
ва-сервіс», яка виконуватиме роботи по догляду за  ста-
ном доріг, узбіч, вивезенню сміття, тощо.

Іван ОниЩенКО,
Фасівський сільський голова.

* * * * *

Передплативши газету «Макарівські вісті», хотілося б 
отримувати її вчасно. Однак бажання не співпадає з ре-
альністю. Цього року вже кілька разів не отримував ра-
йонку. Аби дізнатись у чому річ, навідався до поштового 
відділення. Там мені пояснили, що із центрального по-
штового відділення до них час від часу надходить не вся 
кількість передплачених газет. Цього року вони вже двічі 
отримували «Макарівських вістей» на 8 екземплярів мен-
ше. Не можу зрозуміти, як це недодали періодику? А як 
в такому випадку всім передплатникам рознести газету

Іван пЛАКСІй,
ветеран війни і праці  с. Мар’янівка.

КОМЕНТАР РЕДАКЦІЇ.

З приводу цього редакція газети зв’язалася із цен-

тральним поштовим відділенням, яке знаходиться в Боро-

дянці, й вияснила, що працівники відділення допустились 

помилки в підрахунках. Наразі, її вже виправлено. І черго-

вий номер газети отримають всі передплатники.

Просимо читачів й надалі повідомляти редакцію про 

випадки не отримання газети, адже ми зацікавлені в тому, 

аби кожен передплатник отримав «Макарівські вісті».

кУДи зникАютЬ гАзети?
з редакційної  пошти

ОснОвні пОказники 
сОціальнО–екОнОмічнОгО 

рОзвитку райОну

Обсяг реалізованої 
промислової продукції 
(товарів, послуг), тис.грн.            803950,0                     83,9                       172,1
Прийняття (введення) 
в експлуатацію загальної
 площі житла, м2                26920                      112,3                        186,9
Виробництво продукції 
тваринництва   
м’ясо (реалізація худоби 
та птиці на забій 
у живій вазі), т                                     913,0                       190,9                          137,1
 молоко, т                                     7819,8                       101,5                          112,3
 яйця, тис.шт.                                     369443,7                       104,9                            146,7
Вантажооборот, млн.т км                24,2                       96,1                         132,5
Пасажирооборот , млн.пас. км     33,1                       86,3                         102,6
Експорт товарів, тис.дол.США     7086,6                       61,8                         314,4
Імпорт товарів, тис.дол.США        15092,2                      227,8                        102,3
Сальдо (+,–)                                      –8005,6                         х                             х
Експорт послуг, тис.дол.США       1757,0                     178,6                       155,0
Імпорт послуг, тис.дол.США          803,7                     254,3                       127,6
Сальдо (+, –)                                      953,3                       х                                   х
Заробітна плата штатних 
працівників, нараховано 
в середньому працівнику, грн.     3821                     86,2                       160,6
Заборгованість із виплати 
заробітної плати – усього, тис.грн.           -                                                         -                                                           -
Кількість зареєстрованих 
безробітних на кінець періоду      255                    106,3                         83,3

за дорученням начальника ГУС – наталія ГРиЩенКО, 
начальник відділу статистики у Макарівському районі. 

З благословення Його 
Блаженства, Блаженнішого 
Володимира, Митрополита 
Київського та всієї України 
єпископ Макарівський, керу-
ючий Макарівським вікаріат-
ством Преосвященніший Іла-
рій відвідав дитячі та соціальні 
установи Макарова. Разом з 
депутатом районної 
ради, головою бла-
годійницької комісії 
районної ради, голо-
вою комісії з благо-
дійництва Макарів-
ського благочиння 
архімандритом Фі-
ларетом (Єгоровим) 
та її членами відві-
дали дитяче відді-
лення центральної 
районної лікарні, де 
зараз перебуває на 
лікуванні багато ді-
тей-сиріт та дітей, 
позбавлених бать-
ківського піклування. 
Відділенню були пе-
редані необхідні ме-
дикаменти та надана 
допомога в забезпе-
ченні устаткуванням. 
Владика відвідав 
усі палати з хвори-
ми, благословив їх, 
роздав подарунки. 
Священнослужителі 
провели духовно-катехиза-
торську бесіду. Було досяг-
нуто домовленості про більш 
глибоку співпрацю на духо-
вному і соціально-благодій-
ному грунті між працівниками 
лікарні та священнослужите-
лями Макарівського благо-
чиння.

Єпископ Макарівський 
відвідав також дитячий са-
док райцентру «Теремок». 

Завідуюча садочком, Лари-
са Іванівна Бугайчук, яка має 
вищу кваліфікаційну категорію 
і звання "Відмінник народної 
освіти України" і "Заслужений 
працівник освіти України", 
розповіла, що виховання ді-
тей тут відбувається на осно-
ві християнського світогляду 

та традиційних сімейних цін-
ностей. Слід зазначити, що 
звання «Відмінник народної 
освіти України» мають чимало 
працівників закладу. Для них 
та вихованців садочка було 
передано гостинці й подарун-
ки. В розмові із завідуючою та 
персоналом домовлено про 
постійну участь священнослу-
жителів у виховному процесі, 
організацію для вихованців 

поїздок до Києво-Печерської 
Лаври та про інші соціально-
виховні заходи.

Того ж дня Преосвященні-
ший Іларій завітав до районно-
го Центру соціальної підтримки 
дітей та сімей «Промінь надії», 
де зустрівся з його керівником 
Світланою Анатоліївною Ша-

бановою. Заклад працює над 
розв'язанням проблем дітей, 
батьки яких позбавляються 
батьківських прав. Заклад не 
лише створює умови тепла та 
розуміння для дітей, які в ньо-
му проживають, але й працює 
над возз'єднанням сімей. За-
вдяки цій роботі частина дітей 
повертається до своїх близь-
ких, значно більша - знаходить 
нову родину. В центрі також 

піклуються про самотніх мате-
рів із немовлятами. В розмові 
зі Світланою Анатоліївною об-
говорено нагальні проблеми, з 
якими стикається педагогічний 
колектив, підкреслено, що свя-
щеннослужителі Макарівського 
вікаріатства, як і раніше, допо-
магатимуть у вирішенні гострих 

питань, які стосуються 
подальшої роботи такого 
необхідного соціального 
закладу. Було передано 
продукти, роздано пода-
рунки, серед яких були 
й гостинці, підготовлені 
для соціальних установ 
Макарівщини парафі-
єю Святителя Амвросія 
Медіоланського з міста 
Мілан (Італія). Керівник 
соціальної установи під-
креслила, що подібна 
співпраця є вкрай необ-
хідною для подальшого 
функціонування закладу.

не дивлячись на 
те, що центру допо-
магають, йому все 
ще потрібна допомо-
га. наразі в закладі 
майже відсутнє фі-
нансування, не ви-
стачає медикаментів 
та засобів гігієни. Із 
пропозиціями до-
помоги можна звер-

нутися безпосередньо 
до центру (адреса: смт. 
Макарів, вул. Донецька, 
16-А) або до голови бла-
годійницької комісії Мака-
рівського благочиння отця 
Філарета (Єгорова), тел. 
(050) 312-46-16.

нафото: в районному 
Центрі соціальної підтримки 
дітей та сім’ї «Промінь надії».

акцент на співпрацю

Фактично за 
2012 рік

Темпи зростання  у %

2012р. до 
2011р.

довідково: 
2011р. до 2010р.

Під урожай нинішнього року сільськогосподарські 
підприємства та фермерські господарства району засія-
ли озимими зерновими культурами 4693 гектари, що на 
196,6 гектари більше, ніж торік. Озимого ріпака посіяно 
425 гектарів, що на 180 гектарів більше. Посіви знахо-
дяться у задовільному стані. Нині проводиться черговий 
відбір та пророщення монолітів.

Для весняного підживлення озимих культур та бага-
торічних трав площею 5118 гектарів  необхідно 425 тонн 
мінеральних добрив. Господарства вже завезли 340 
тонн добрив, що становить 80% від потреби.

Також тривають роботи з підготовки сільськогосподар-
ської техніки до весняних польових робіт. Станом на 1 берез-
ня із 187 тракторів справними є 178, а це 95%, підготовлено 
68 плугів (87%), 69 культиваторів (87%), 47 сівалок (92%).

Сільгосппідприємства планують засіяти 18096 гек-
тарів ярими культурами. Нині вже завершено доведення 
насіння до посівних кондицій. Із засипаних 226 тонн зер-
нових – все кондиційне. Також підприємства заплану-
вали взяти в обробіток 2000 гектари землі, яка декілька 
років не засівалася.

Для захисту рослин у весняно-літній період необхідно 
9,82 тонни пестицидів. У господарствах в наявності є 3,57 
тонни (36%), для решти вже укладено договори поставки.

Володимир ДАВиДенКО,
заступник начальника управління 

агропромислового розвитку
 райдержадміністрації.

готуємось 
до виходу в поле
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Погожим, сонячним, по-
справжньому святковим ви-
дався день 8 Березня для ба-
гатьох  жінок. Перше весняне  
сонечко покликало і  нас до 
центру Макарова. Тут чекала 
приємна несподіванка: народ-
ний депутат Руслан Сольвар 
особисто приїхав привітати жі-

ноцтво зі святом. Ось так про-
сто, без попереджень і зборів. 
Що й казати:  приємно було 
отримати яскраві троянди з рук 
цього красивого  мужнього  чо-
ловіка й мудрого політика, а ще 
приємніше – поспілкуватись 
ось так, зблизька, на відстані 
витягнутої руки. Руслан Мико-
лайович побажав жінкам осо-
бистого щастя, терпіння й му-
дрості, відповідав на численні 
запитання, вирішував окремі 
питання. Обіцяв опікуватися 
своїми виборцями, незважа-
ючи на парламентську кризу, 
до якої, як відомо, в населення 
ставлення неоднозначне. Тро-
хи дивно, що  люди очікують 
розгляду законопроектів, котрі 
б захищали їх інтереси, не ро-

зуміючи, що без справедливої 
процедури голосування цьому 
не бувати. Втім, на те воно й 
свято, щоб відпочити не тіль-
ки від домашніх  справ, а й від 
політики. Тому жіноцтво весе-
лою юрбою супроводжувало 
народного депутата центром 
Макарова, а він продовжу-

вав дарувати квіти зустрічним 
жінкам і дівчатам.  Світлини 
ж  з Р.М.Сольваром  стали ще 
одним приємним сюрпризом 
цього дня.

А потім  Руслан Миколайо-
вич відвідав ЦРЛ, де також при-
вітав зі святом жіночок, дівчат 
і бабусь  у кожному відділенні, 
бажав якнайшвидшого одужан-
ня, кохання і миру. А наостанок  
відвідав ще й  Фасівочку, де 
вручив квіти іменинниці, котра 
святкує свій  день народження 
саме 8 Березня, вітав  і інших 
жінок.  Що й казати, така осо-
блива  увага депутата до пред-
ставниць прекрасної статі  над-
звичайно приємна.

Олеся ЛУтАК.

КВІТИ 
ВІД ДЕПУТАТА

Привітали чарівних макарівчанок
Напередодні Міжнародного жіночого дня у районному будинку культури звідусіль було чути вітальні 

слова на адресу чарівних представниць людства. Привітали жінок з весною та 8-им Березня заступник 
голови райдержадміністрації Олександр Гуменюк та заступник голови районної ради Олег Майстренко. 
Вони вручили представницям трудових колективів району грамоти і грошові премії. Помічник народного 
депутата Руслана Сольвара Анатолій Матвєєв від імені депутата привітав жінок зі святом весни. 

В актовій залі панувала святкова атмосфера. На святково вбраній сцені дарували свою творчість 
колективи районного будинку культури, вихованці дитячої школи мистецтв та учні Макарівського 
НВК «Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – природничо-математичний ліцей». Зі сцени лунали пісні 
та вірші. Глядачі дякували за подарований святковий настрій бурхливими оплесками.

Адже це свято завжди 

асоціюється з весною, 

ніжністю, красою та те-

плом, але найбільше - з 

жіночою красою та ви-

тонченістю. У Ясногород-

ському будинку культури, 

в теплій залі  зібрались 

прекрасні представниці 

села та гості, щоб по-

чути теплі та щирі слова 

до свята. А їх і справді в 

цей день лунало зі сцени 

чимало. Ведучі побажа-

ли  жіноцтву впевненості 

у собі та  у майбутньому, 

оптимізму, здоров’я. Не 

зважаючи на усі склад-

нощі нашого буття, саме 

жінка створює затишок 

і настрій у домі. Немає 

жодної сфери діяльності 

в селі, де б не докладала 

своїх рук жінка. Сам кон-

церт, яким вітали жінок 

учні школи, учасники ху-

дожньої творчості,  фоль-

клорний колектив «Ясен 

- цвіт», колектив «Такі 

Мальви» будинку куль-

тури, пройшов, як одна 

мить. Дійство пройшло як 

невеличка театральна по-

становка.

Напередодні Міжнародного жіночого дня представники Мака-
рівського Товариства Червоного Хреста відвідали одиноких жінок 
похилого віку, які на схилі літ зосталися самотніми, живуть лише 
спогадами про минуле. Багатьом із них потрібне спілкування і вони 
раді кожному, хто провідує їх і допомагає підтримувати зв’язок із 
світом. Представники товариства завітали до 15 жінок похилого 
віку, щоб поспілкуватися та вручити подарунки.

Часом ми думаємо лише про себе, забуваємо піклуватися про 
ближніх, допомагати тим, хто цього потребує. Але ми можемо ста-
ти комусь дуже потрібними, якщо робитимемо добро. Просто при-
єднуйтеся до Товариства Червоного Хреста, адже багато хто чекає 
на вас і на ваші добрі справи. Добро – це основа світу, і ви теж мо-
жете стати його основою. 

Любов тОЛСтІКОВА,
голова районної організації товариства 

червоного Хреста.

не ОбміЛіє РікА ДОбРА

Недарма жіНочий деНь 
відзНачають весНою
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Українська душа – без-
донна глибина, в якій криється 
джерело високої моральності. 
Саме душею ми відрізняємося 
від усіх інших народів. Щирість, 
доброта були і є основними ри-
сами, притаманними  українцям  
здавна. Моральні принципи, які, 
здавалося б, закладені у лю-
дей в ДНК, підштовхували їх до 
вчинків, що навіть змінювали хід 
історії, а духовною потребою їх 
було дотримання своїх мораль-
них переконань та прагнення 
гордо зватися «Українець!»

Хоч я лише починаю загли-
блюватися у вивчення україн-
ської літератури, все ж  вва-
жаю, що українцем з великої 
літери, нашим духовним бать-
ком, безумовно,  гідний нази-
ватися Тарас Шевченко. Він 
– вічний борець за свободу і 
духовність людей. Поезія Коб-
заря буде жити доти, доки іс-
нуватиме український народ.

У кожному слові, яким автор 
звертається до читачів – заклик 
до духовності, розуміння чогось 
вищого, ніж звичайне людське 
буття, вічного намагання осяг-
нути істини, що допоможуть у 
майбутньому кожному з нас йти 
вірною стежиною своєї долі.

"Він був сином мужика 
і став Володарем у Царстві 
Духа." – писав про Т.Г. Шев-
ченка І.Я. Франко. Справді, 
прочитавши поезії Кобзаря, 
можемо дійти до такого ви-
сновку, адже у Тараса була 
вроджена здатність оратора, 
він міг своїми віршами підняти 
людей на бій, зміцнивши їхній 
дух Словом. Саме тому, на 
мою думку, Тарас гідний нази-
ватися Володарем Духа. 

Мабуть, однією з найго-
ловніших проблем, що тур-
бували Тараса більше, ніж 
духовний світ українців, була 
проблема волі народу. Коб-
зареві самому довелося че-
рез своє прагнення дійти до 
правди, побувати в лапах ка-
тів, коли його відправили у за-
слання із забороною писати й 
малювати. Та, як нам відомо, 
переживав поет не за себе, а 
за Вкраїну-неньку у холодно-
му казематі. Добре, що автор 
все ж знайшов спосіб запису-
вати свої думки-вірші – робив 
"захалявні" книжечки. І якщо 
ми прочитаємо поезії Кобзаря 
того періоду,  то побачимо, що 
у Т.Шевченка болить душа за 
поневолений народ, автор від-

чуває – тут, у тюрмі, він ніяк не 
може допомогти землякам, це 
його вбиває… Саме в цей пері-
од найяскравіше виражається 
сутність Тараса, його велико-
душність і здатність до співпе-
реживання, чи не так?

Своєю поезією наштовхує 
нас на думку, що соціальний 
статус – ніщо, всі ми рівні пе-
ред Богом. П.Іванишин у своїй 
статті "Тарас Шевченко, його 
людина та імператив" зазна-
чив, що "Кобзар пропонує нам 
імунітет проти будь-яких лжеіс-
тин" і Шевченко справді нама-
гається наставити нас  на путь 
істинний,звертає увагу – духо-
вність людини має бути важли-
вішою за все земне і буденне, а 
моральні принципи – вищими 
за матеріальні. Чи не в цьому 
істина?

Зараз ми спостерігаємо ту 
ж картину, що й більш ніж сто 
років тому. Українці поступо-
во забувають про людяність, 
основним їхнім приорітетом 
стає матеріальне збагачення, 
все духовне відкидається на 
другий план. Зрештою, в по-
гоні за багатством ми ризику-
ємо одного дня прокинутися із 
ярмом на шиї, як наші предки.

Мимоволі виникає пи-
тання: а як же тоді святі за-
повіді Т.Г.Шевченка? Для 
кого він писав рядки свого 
легендарного "Заповіту"? 
Чи ж не для нас, нащадків?!

Тож чи не повинні ми 
врешті-решт розплющити очі, 
взяти в руки збірочку думок-по-
езій нашого духовного батька 
і,перечитавши та переосмис-
ливши кожне написане ним 
слово, зробити перший крок до 
самовдосконалення і духовної 
рівноваги?! Думаю, саме для 
цього Тарас і писав свої вірші.

Маємо пам'ятати, що ми – 
майбутнє України, не забувати 
настанов великого Кобзаря, і 
саме тоді ми досягнемо таких 
омріяних Т.Шевченком висот:

І на оновленій землі 
Врага не буде, 
супостата, 
А буде син і буде мати, 
І будуть люди на землі.

Юлія зВЄРьКОВА, 
учениця 10 класу Мака-

рівської районної гімназії, 
член літстудії 

«Сузір’я» 
Макарівського 

цтДЮ ім.Д.туптала.

н А С т А н О В и   к О б з А Р я …

Напевне, в Україні не зна-
йдеться жодної людини, яка 
у своєму житті хоча б раз не 
перегорнула сторінок «Коб-
заря» Тараса Шевченка. 
Творчість цього поета можна 
не любити, можна критикува-
ти, можна ставитися до неї із 
великою любов'ю... У будь-
якому випадку байдужим 
вона не залишає нікого. 

У чому ж феномен нашого 
великого митця? Чому і сьо-
годні, майже через півтора 
століття після його смерті, 
твори, написані Великим Коб-
зарем, хвилюють, навчають, 
тривожать душі? 

Син кріпака, сирота змал-
ку, талановитий юнак, що не 
має змоги розвинути свій та-
лант художника... Про ці фак-
ти з життя Тараса Григоровича 
ми знаємо давно. Повторю-
ємо їх як завчену раз і наза-
вжди інформацію, анітрохи не 
замислюючись над їх справж-
ньою сутністю: яку ж силу духу 
слід мати, щоб у таких умовах 
не зламатися, не збайдужіти 
душею, не зчерствіти серцем, 
а все думати і піклуватися про 
свій народ? 

Знаємо і те, що Шевчен-
кові не судилося спокійного 
життя до останніх днів, до 
останнього подиху. Знаємо, 

що більше десяти років про-
вів він на засланні, пере-
носячи щоденну муштру в 
солдатській казармі, потер-
паючи від важких хвороб. 
Але, як не дивно, не звер-
таємо уваги на один промо-
вистий факт, що, здається, 
лежить на поверхні, зовніш-
ність нашого поета. Ми зма-
лечку звикли до портретів 
похмурого дідуся у хутряній 
шапці та з густими вусами. 
А чи замислювався хтось:  
скільки ж років тому дідусе-
ві? Тарас Шевченко помер у 
47 років.  Так чому ж чоловік 
у розквіті своїх сил вигля-
дає, як старенький дідусь? 
Відповідь, безперечно, теж 
проста: винні все ті ж роки 
кріпацтва, заслання, сол-
датчини, винні хвороби. І, 
незважаючи на все, це, Шев-
ченко передусім піклувався 
про свій нещасний гнаний 
народ, про свою безталанну 
Україну. 

Саме завдяки своєму на-
родному характеру твори 
Великого Кобзаря і сьогодні 
живуть серед нас. І сьогодні 
є напрочуд актуальними. Ду-
мається, знайдуться люди, які 
посміхнуться після цих слів. 
Яка, мовляв, актуальність, 
якщо минуло 150 років, якщо 

кріпацтво давно скасовано, 
якщо Україна вже більше де-
сятиліття є вільною країною?! 
Твори Тараса Шевченка є ак-
туальними і сьогодні. 

Згадаймо його славноз-
вісне: «Кохайтеся, чорно-
бриві, та не з москалями, 
бо москалі — чужі люде, ро-
блять лихо з вами». Не ду-
майте, що поет постає тут 
« р о с і я н о н е н а в и с н и к о м » , 
адже москаль для нього — не 
синонім росіянина, а солдат 
московської армії. І застері-
гає він тут тих дівчат, які до-
вірливо віддаються першому 
коханню, ламаючи тим своє 
життя назавжди. Скажете, 
що жінка у XIX і XXI столітті 
має абсолютно різний ста-
тус, різні можливості, і наша 
сучасниця може з гідністю 
вийти з ситуації, яка поста-
вила б у глухий кут дівчину XIX 
століття? Не сперечаюся, од-
нак трагедія обманутої жінки 
і сьогодні викликає співчуття, 
тому багатьом дівчатам вар-
то прислухатися до застере-
жень поета. 

А вічна тема материнської 
любові? Марія, наймичка, 
«слєпая» завжди будуть ви-
кликати у людей пошану і спів-
чуття. 

А тепер звернемося до 

громадянських мотивів твор-
чості поета. 

Нема на світі України, 
Немає кращого Дніпра, 
А ви претеся на чужину 
Шукати кращого добра, 
Добра святого, — 
дорікає Шевченко своїм 

землякам. А наші сучасники 
також нерідко шукають «кра-
щого добра» по закордонах, 
розпродаючи при цьому Укра-
їну по шматках. І до сьогодні 
не знають своїх коренів, і по-
годжуються з тим, що ми — 
«моголи або слов'яни» — бай-
дуже, аби був прибуток. І тому 
й досі повторюємо за поетом 
сповнені болю й гіркоти слова: 

Доборолась Україна 
До самого краю. 
Гірше ляха свої діти 
її розпинають. 
А поема «Кавказ», на 

жаль, ще довго не втратить 
своєї актуальності. Війна 
в Чечні болем відгукується в 
серцях не лише мільйонів ро-
сіян, а і всіх тих, хто співчуває 
людському горю, людським 
нещастям. 

Отож, давайте частіше 
звертатися до «Кобзаря», шу-
каючи в ньому відповіді на бо-
лючі питання сучасності.

ww.ukrtvory.com.ua.

шевченківські дні

ДАНИНА ЗНАМЕНИТОМУ СТАРцю 
чИ БЕСІДА ІЗ СУчАСНИКОМ?

Відкриваючи в Шевченкові все 
більше земного, людяного, ми дедалі 
глибше осягаємо його геніальність, на-
ближаємося до пізнання філософії його 
впливу на долю України. По життю поета 
вело велике почуття любові, яке окри-
лювало, надихало на творчість. Тарас 
Шевченко, як і кожен поет, закохувався 
часто. Маючи унікальні таланти, гострий 
розум, товариську вдачу, привабливу 
зовнішність, він, здавалось би, був при-
реченим на успіх у жінок. Однак лиха не-
доля переслідувала його все життя, не 
даючи йому щастя жити у шлюбі, у лю-
бові з дружиною, про яку мріяв... 

Хто ж вони, ті Музи, які надихали 
поета, які давали йому втіху і навіва-
ли смуток, яких любив він, і любили 
його? На це питання намагалися зна-
йти  відповідь учні 10-А класу Макарів-
ського НВК «Загальноосвітня школа 
І-ІІІ ступенів- природничо-математич-
ний ліцей». Під керівництвом класного 
керівника вони об’єдналися у групи 
з метою підготовки певного виду за-
вдання. 

На позакласному заході на тему «Музи 

генія» глядачі познайомилися з музами: 
Оксаною Коваленко, Ганною Закревською 
(виконавець ролі - Олена Титаренко), Вар-
варою Рєпніною (виконавець ролі- Вікторія 
Семенюк), Катрею Піуновою (виконавець 
ролі - Лєна Євтушенко), Марією Максимо-
вич, Ликерою Полусмаковою (виконавець 
ролі- Вікторія Заріцька). Переконливою 
була гра виконавця ролі Т.Г. Шевченка – 
Максима Логінова. Глядачі з захопленням 

аплодували акторам. Інтимна лірика пере-
конала  старшокласників, що все минає, а 
любові пам'ять- незабутня.

Олена СКОРОзВОн, 
учитель  української мови 

та літератури,                                                       
класний керівник 10-А класу   

Макарівського нВК«загальноосвітня   
школа І-ІІІ ступенів- природничо-  

математичний ліцей».

Любові пам'ять- незабутня…

На базі Київського обласного інституту післяди-
пломної освіти педагогічних кадрів відбувся третій 
етап ІІ (обласного) туру Всеукраїнського конкурсу 
“Учитель року – 2013” з номінації «Музичне мисте-
цтво», лауреатом якого  стала вчитель музичного мис-
тецтва Мар’янівської загальноосвітньої школи І-ІІІ сту-
пенів - Інна Михайлівна Племянник.

На першому етапі обласного туру вчитель пре-
зентувала свій досвід роботи, продемонструвала 
фахові вміння, рівень володіння теоретичними 
знаннями з методики викладання предмета, пе-
дагогіки і психології. На ІІ етапі Інна Михайлівна 
дала відкритий  урок в Щасливському НВК та ви-
конала завдання з моделювання уроку на озна-
чену журі тему. Під час фінального етапу конкурсу 
ознайомила з впровадженням педагогічної ідеї у 
навчально-виховний процес закладу освіти та  ви-
конала творче завдання.

вітаємо 
наших 

переможців
10 березня 2013 р. у міс-

ті Києві відбувся ХIII Всеу-

країнський міжнаціональний фестиваль мис-
тецтв «Українська родина – 2013» за участю 
виконавців з усіх регіонів України. В ньому 
взяв участь естрадно-танцювальний колектив 

«КВІНТ» будинку культури с. Андріївка, Мака-
рівського району.  У складі журі, яке очолив 
президент творчої спілки «Асоціації діячів 
естрадного мистецтва України» Герасимов 
В.В., були видатні діячі культури. Естрадно–
танцювальний колектив «КВІНТ» отримав 1 
місце і був нагороджений дипломом лауреатів 
I премії. 

Вітаємо наших переможців. Так тримати!
Інна чОРнА,

директор Андріївського 
будинку культури.
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(закінчення. поч. в  №7 від 22 лю-
того 2013 року).

НОВЕ МІСЦЕ, НОВА 
СЛУЖБА

І почалася  у Василя Міщенка на но-
вому місці нова служба. Жили в обладна-
них під казарми плащнаметах. 
Дні були наповнені вщерть 
навчанням. Довелось опано-
вувати  автосправу, електро-
техніку, радіосправу, вивчати 
японську мову і азбуку Морзе. 
Викладач – кореєць, радист ІІ 
класу, капітан Мун старанно 
готував курсантів для служби 
в розвідці. На заняттях спо-
чатку питання й відповіді озву-
чувались, хлопці перемовля-
лись  між собою, та через два 
тижні навчання й спілкування 
проходило в глибокій тиші – 
дозволялося користуватися  
тільки  „морзянкою”. 

2 роки і 5 місяців  для кур-
санта Міщенка  минули швид-
ко. Тепер він мав спеціальність 
електромеханіка, радиста, во-
дія і  міг спілкуватися    япон-
ською мовою, знав тонкощі 
розвідувальної роботи. З таким 
„багажем” направили Василя 
в 447 окремий розвідувальний 
радіодивізіон. Василь обслу-
говував радіопункти на остро-
ві Кюсю, в Уссурійську, інших 
місцях  за особливо неспри-
ятливих погодних умов. Так,  Міщенка 
спеціально возили на радіопункти, щоб 
він підключав станцію до радіоапарату-
ри.  Морози були люті, а техніка – річ тон-
ка. Отож проявляв неабияке вміння, щоб 
вона працювала справно.

...На Далекому Сході було неспокійно. 
Василь не тільки обслуговував радіопунк-
ти. Не раз доводилось йому жити поруч з 
японцями в Маньчжурії, ходити в розвідку 
з рацією в Харбін, щоб добути інформацію 
про японські війська, які вели активну під-
готовку до війни з Радянським Союзом.

 - Наша 88-а десантна бригада підпо-
рядковувалась  Верховному Головному  
Командуванню. Вона так і називалась – 
ОСП (особливого секретного призначен-
ня), - розповідає Василь Васильович. –За 
командира був у нас підполковник Чжоу 
Баджу, китаєць. Він і його офіцери, котрі 
служили в квантунській армії, забравши 
свої сім’ї, перейшли на сторону Радян-
ського Союзу, і продовжили службу  як ра-
дянські воїни.

Смерть чатувала на нього на кожному 
кроці. І одного разу він ледь не потрапив 
до її лабет. Виконуючи наказ про повер-
нення у свій польовий радіовузол разом 
з іншими десантниками, Василь потра-
пив під обстріл і, стрибаючи з парашутом, 
був тяжко поранений. Доки приземлився, 

знепритомнів, втративши багато крові. 
Але в госпіталі хлопця „полатали”, поста-
вили на ноги. Один з осколків, глибоко за-
сівши в спині, й досі нагадує про ті часи.

- Одним словом, вижив, - згадує ве-
теран. – А мого бойового побратима Іва-
на Івановича Іванова (а, можливо, і його 
ім’я – теж легенда, як і в мене була своя) 

смерть вразила рукою японського саму-
рая. Від ножа загинув мій дорогий друг, 
коли ми з ним йшли вулицею Южно-Саха-
лінська…

ДОДОМУ...ДОДОМУ!
1952 рік. Країна  вже загоювала рани, 

завдані Великою Вітчизняною війною, а 
Василь Міщенко й досі служив на Да-
лекому Сході.  Американські війська, 
що  висадилися в Південній Кореї,  під-
тримували бойові дії проти Корейської 
Народної Армії, Народно-Визвольної 
Армії Китаю і Військово-повітряних Сил 
СРСР. Василя довго умовляли, щоб ра-
зом з добровольцями виїхав до Кореї. 
Але він так втомився від походів, від 
життя на грані смерті, та й поранення 
далося взнаки...Одна була думка: до-
дому, додому! Там, в рідній Королівці 
на нього чекали батько й мати,  сестра 
Катруся, котрих не бачив з 1943 року. 
Командування змилувалося на прохан-
ня Міщенка і він, в числі  інших демобілі-
зованих військовослужбовців, вирушив 
в Україну. 

- Коли робили пересадку в Іркутську, - 
продовжив розповідь Василь Васильович, 
- сталося непередбачуване. Надійшла ко-
манда всім пройти санітарну  обробку як 

таким, що повертаються здалеку. Воно б 
то й нічого, та одне не влаштовувало  –
стрижка. «Ми не зеки, щоб їхати додому 
безчубими!», - так в один голос заявили 
„дембелі” і оголосили сидячу забастовку: 
3000 вояків сіли на залізничні колії, затри-
мавши рух поїздів. Командири спочатку 
розгубилися, а потім дійшло до того, що 

до нас прилетіли представники Верхо-
вного Командування. Отут ми вже зму-
шені були здатися і нас таки постригли.

...В Королівку Василь Міщенко 
прибув через 54 доби. Зайшов на 
подвір’я – серце защеміло: напів-
зруйнована  убога хатина ось-ось 
завалиться, безгрошів’я, їсти нічого, 
старенькі хворі батьки... Не живуть – 
відживають. Василь довго не думав і 
пішов до автоколони, яка тільки не-
давно організувалася в Макарові. 
Начальник Василь  Шевченко уважно 
вислухав молодого  хлопця. Що було 
робити? В автоколоні  всього  два де-
сятки машин, а бажаючих працювати 
водіїв – 100 чоловік з усього району. 
Тоді Василь дістав свої документи про 
проходження служби і  мовчки поклав 
перед тезкою на стіл. Тільки-но кинув 
оком начальник на листочки, відразу 
виструнчився і сказав:

- Їдь додому, щось придумаємо.
Повернувся Василь в Королівку, а 

вже на третій день біля воріт зупинила-
ся машина  і в хату зайшов Шевченко. 
Сказав прямо з порога:

- Виходь, я особисто зняв з плат-
форми в Києві і пригнав тобі автома-
шину. Будеш на ній їздити?
- Та хто ж від такого щастя відмо-

виться! – зрадів хлопець і наступного 
дня, взявши в касі 2 карбованці 50 копі-
йок, отримав номери. Василь Васильо-
вич і досі пам’ятає  свій – ГАЗ-51 ФП- 
27-82. Почав виконувати замовлення на 
перевезення вантажів. Інші водії спо-
чатку поставилися до Василя не зовсім 
приязно: що це за старшина об’явився, 
що йому поза чергою дали транспорт! 
Та згодом дізналися, що майже десять 
років молодий шофер прослужив у вій-
ську, і вже зайвих розмов не  було.  В 
колективі колони працювали теж учас-
ники війни, які живі, слава Богу, й досі- 
автомеханіки Микола Полеха та Гри-
горій Поливач, мешканці Макарова. 
Дивувалися, що Василь міг керувати як 
вітчизняними автомашинами, так і за-
кордонними, що надходили з військо-
вих частин.

Незабаром познайомився з сво-
єю майбутньою дружиною – Галинкою, 
операційною медсестрою Макарівської 
лікарні. Одружилися молодята. Почали 
обживатися, будувати хату. Ось і доне-
чка Надійка й синок Володя загомоні-
ли в господі – найдорожче поповнення 
сім’ї. Та ніколи  й словом не прохопився 
Василь про свої  минулі військово-жит-
тєві дороги.

СЛІДИ 
ВЕДУТЬ В АРХІВ

…Ніби й недалеко минуле  ХХ століт-
тя, буремне, насичене історичними поді-
ями всесвітнього масштабу і  залишене 
в пам’яті кожної людини. Нарешті уряд 
звернув увагу на колишніх воїнів і праців-
ників тилу. Почався  облік з тим, щоб ви-
дати посвідчення учасника війни. Василь 
Васильович Міщенко теж пішов у райвій-
ськомат засвідчити свою причетність до 
цієї категорії людей.  Коли  майор пере-
листав каталог військових частин, то зди-
вовано вигукнув:

- Що ви мені голову морочите? Такої 
військової частини, як у вас в документах, 
не було й немає! Де ви їх взяли?

- Як то немає? – теж обурився Василь 
Васильович. –  Документи є, а військової 
частини немає? Пошукайте краще.

Майор знову й знову листав кни-
гу, та марно. Побачивши, як Міщенко з 
сльозами на очах, тремтячими руками 
згортав свої документи, почав його за-
спокоювати:

- Давайте поїдемо в облвійськомат, 
там пошукаємо вашу військову частину.

Поїхали. Шукали-шукали, так і не зна-
йшли: не було такої частини в Радянській 
Армії і все! Та Василь Васильович наполя-
гав на подальших пошуках. Тоді й дали за-
пит до Центрального архіву Міністерства 
Оборони СРСР у місто Подольськ. Тільки  
там, в архівах, виявилось, що військо-
ва частина тому не значилась в переліку 
Збройних Сил, що була підпорядкована 
особисто Сталіну і про неї, крім певних 
людей, ніхто не знав. Справедливість була 
відновлена і  колишній розвідник, десант-
ник по праву  поповнив ряди ветеранів - 
учасників бойових дій. І нагороди урядові 
знайшли його, і кожен наступний День За-
хисника Вітчизни – став його днем, і  в ко-
жен День Перемоги виходить  він на свят-
ковий парад разом з іншими ветеранами.

... Коли гляне на себе,  ніби зі сторо-
ни, - дивується:  скільки всього пережито, 
скільки в минулому залишилось пройде-
них доріг, по яких  вже ніколи він не зможе 
пройти заново у наш, мирний час. Адже 
так  склалося, що держава  - Радянський 
Союз – чиї кордони довелось охороняти на 
Далекому Сході, вже давно стала  надбан-
ням історії,  і щоб побувати в місцях про-
ходження служби, треба  долати не тільки 
відстані, але й кордони. Та й стан здоров’я, 
сум за дружиною, котра відійшла у вічність, 
вік дають про себе знати все відчутніше. 
Як у пісні співається – „літа на зиму по-
вернули...”. Проте зігрівають Василя Ва-
сильовича  піклування сина Володимира 
й невісточки Світлани,  доньки Надії і зятя 
Миколи, онуків – Владислава,  Віталія та 
Ірини. А ще,  знаходить втіху  душі в піснях 
на репетиціях і концертах  хору ветеранів, в 
якому звучить і його голос.

тетяна яСинецьКА.

К Р І З Ь  Р О К И  І  В І Д С Т А Н І
до 70-річчя великої перемоги

Цього року виповнюєть-
ся 90 років службі дільнич-
них інспекторів міліції, тож 
2013 рік названий «Роком 
дільничного інспектора мі-
ліції». Саме до дільничного 
інспектора міліції частіше за 
все звертаються громадяни, 
якщо з ними сталася біда. 
Питань, з якими люди при-
ходять до дільничного, може 
бути багато: це сімейні або 
сусідські сварки, крадіжки 
особистого майна, земель-
ні спори... Він відвідує за 
місцем проживання осіб, 
які перебувають на обліку в 
районному відділі внутріш-
ніх справ, проводить з ними 
бесіди профілактичного ха-
рактеру, намагаючись за-
безпечити мир та спокій 
на вулицях нашого району. 
Саме дільничний інспектор 
міліції перший приходить на 
допомогу у вирішенні бага-
тьох проблем, адже відпові-
дає за порядок на закріпле-
ній за ним адміністративній 
дільниці і захищає права і 
свободи громадян.

Саме зараз на тери-
торії Київської області та, 
зокрема, нашого району, 

проходить оперативно-про-
філактичне відпрацювання 
під умовною назвою «Візит». 
Основною метою його є на-
лагодження співпраці між мі-

ліцією та населенням. В рам-
ках операції співробітники 
міліції приділяють особливу 

увагу заходам, направленим 
на розповсюдження візит-
них карток, в яких викладе-
на інформація про те, який 
дільничний інспектор обслу-

говує ту чи іншу адміністра-
тивну дільницю, а також дні 
та години проведення при-
йому громадян. Також опри-
люднюють графіки прийо-
му громадян на дільничних 
пунктах міліції, для того щоб 
люди знали, куди їм звер-
татися в разі необхідності. 
Крім того, операція «Візит» 
передбачає активне про-
ведення заходів профілак-
тичного характеру. Багато 
жителів нашого району – це 
люди похилого віку, одинокі 
та престарілі.  Вони отри-
мали пам’ятки «Як не стати 
жертвою злочинців», в яких 
викладено основні правила 
поведінки, які необхідно ви-
конувати, опинившись у не-
безпеці, щоб не постражда-
ти від рук злочинця. 

Леся ОБОРСьКА,
інспектор по Рн та ГФ 

Макарівського РВ ГУМВС 
України 

в Київській області, 
старший лейтенант 

міліції.

ДіЛЬничний  пРийДе нА ДОпОмОгУ
Цього року в районному відділенні реєстрації актів 

цивільного стану поєднали свої долі 29 закоханих пар. 
Зокрема, в січні та лютому на весільний рушник стали 
10 пар, а в березні – 9.

Станом на 13 березня з початку року в пологовому 
відділенні районної центральної лікарні народилося 56 
малят – 29 хлопчиків та 27 дівчаток. З них у  березні 
з’явилося на світ 4 хлопчики та 2 дівчаток.

Станом на 13 березня на обліку в районному центрі 
зайнятості перебуває 299 осіб незайнятого населен-
ня, в тому числі 287 мають статус безробітного. З по-
чатку року працевлаштовано 46 осіб, 3 – направлено 
на навчання. 9 осіб, які були направлені на навчання 
торік, вже здобули профосвіту.

мовою цифр

•

•

•

Кабінет Міністрів України збільшив пенсії учас-
никам бойових дій у період Великої Вітчизняної ві-
йни, яким виповнилося 85 років. З травня цього року 
вони становитимуть не менше 2548 гривень. Про це 
заявила міністр соціальної політики України Наталія 
Королевська. За її словами, ухваленою постановою 
уряду передбачається з 1 травня збільшити розмір мі-
німальної пенсії інвалідам війни ІІ і ІІІ груп та учасникам 
бойових дій у період Великої Вітчизняної війни, яким 
виповнилося 85 років, до розміру мінімальної пенсії ін-
валідів війни І групи.

одним абацом
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УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки тижня.
9.30 Без цензури.
9.55 Книга.ua.
10.15 Т/с «Маруся. Повер-

нення».
11.50 Офiцiйна хронiка.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.15 Погода.
12.20 Право на захист.
12.40 Енергоблок.
12.45 Темний силует.
13.00 Новини.
13.10 Погода.
13.15 Х/ф «Операцiя «Хольцауге».
14.40 Вiкно до Америки.
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.25 Наука.
15.30 Дiловий свiт. Агросектор.
15.35 Життя на рiвних.
15.50 Погода.
16.00 Х/ф «Син полку».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.55 Агро-News.
19.05 Дiловий свiт.
19.25 Сiльрада.
19.35 «Життя моє, моя любов». 

Концерт С. Ротару.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.35 221. Екстрений виклик.
22.20 Без цензури.
22.50 Трiйка, Кено, Секунда 

удачi.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Кiно в деталях.
0.20 Вiд першої особи.
0.45 Помiж рядками.
1.00 Пiдсумки.
1.10 Спорт.
1.20 Новини.
1.45 Про головне.
2.15 Новини.
2.30 ТелеАкадемiя.
3.30 Книга.ua.
3.55 Дiловий свiт. Агросектор.
4.00 Т/с «Маруся. Повернення».
5.30 Пiдсумки дня.

1+1
6.00 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».

8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.35 Х/ф «1+1».
13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 6».
21.20 Т/с «Свати 6».
22.30 «Грошi».
23.45 «ТСН».
0.00 «ТСН. Особливе».
0.25 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».
1.25 Т/с «Найкращий друг 

сiм`ї».
2.10 Т/с «Незабутнє». (2 к.).
2.55 «Грошi».
3.45 «ТСН».
4.00 «Не бреши менi 3».
4.50 Т/с «Незабутнє». (2 к.).

ІнТер
5.30 Х/ф «Ванька».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
Профiлактика.

14.00 «Судовi справи».
14.55 «Сiмейний суд».
15.55 «Чекай на мене».
17.45 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.
19.00 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Таємницi слiдства 

12».
22.25 Т/с «У зонi ризику».
0.20 Х/ф «Миротворець». (2 к.).
2.30 Х/ф «Злi вулицi». (3 к.).
4.20 «Подробицi» - «Час».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Волошки».
13.50 Т/с «Слiд».
15.20 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Лягавий».
20.50 Т/с «Профiль убивцi».
22.50 Х/ф «Велика гра». (2 к.).
1.15 Х/ф «Iдентифiкацiя Борна».
3.10 Т/с «Безмовний свiдок 2». 

(2 к.).
3.35 Подiї.
3.55 «Говорить Україна».

4.30 Критична точка.
5.20 Срiбний апельсин.

ICTV
5.15 Служба розшуку дiтей.
5.20 Погода.
5.25 Свiтанок.
6.25 Дiловi факти.
6.30 Погода.
6.35 Т/с «Таксi».
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.
7.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Х/ф «Маска Зорро».
12.05 Х/ф «Скелелазка й 

останнiй iз 7-ої колиски».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Скелелазка й 

останнiй iз 7-ої колиски».
14.30 Т/с «Нiчнi ластiвки».
16.35 Т/с «Брат за брата».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
23.25 Свобода слова.
1.20 Надзвичайнi новини.
2.15 Погода.

СТБ
5.50 «Чужi помилки. Проклята 

вдова».
6.35 «Усе буде добре!»
8.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.55 Х/ф «Сiм я».
11.50 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
19.55 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
20.55 Т/с «Рiвняння любовi».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Детектор брехнi 3».
23.35 «Битва екстрасенсiв».
0.40 Т/с «Доктор Хаус».
1.35 Х/ф «Великий атракцiон».
3.00 Нiчний ефiр.

новий Канал
4.50 Teen Time.
4.55 Т/с «АйКарлi».
6.00 Teen Time.
6.05 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.45 Пiдйом.
6.50 Пiраньї.
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Х/ф «Охоронець».
11.30 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.50 Т/с «Друзi».

15.45 Т/с «Кадетство».
16.45 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
22.00 Ревiзор 2.
23.55 Репортер.

нТн
6.00 «Легенди карного роз-

шуку».
6.30 Х/ф «Сiрi вовки».
8.20 «Агенти впливу».
9.00 «Православнi святi».
9.55 Т/с «Павутиння 6».
13.45 Т/с «Бригада».
18.30 «Випадковий свiдок».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». 

(2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Бранцi небес». (2 к.).
2.30 «Свiдок».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Пiдсумки.
6.15 Погода.
6.20 Клуб гумору.
6.55 Погода.
7.00 Концерт В`ячеслава 

Добринiна.
8.30 Панянка i кулiнар.
8.55 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Х/ф «Вальс довжиною в 

життя».
11.30 Життя на рiвних.
11.50 «Таємницi успiху» з           

Н. Городенською.
12.25 Бiатлон. Кубок свiту. 

Переслiдування (жiнки).
13.15 Погода.
13.25 Мiсiс України 

Iнтернешнл.
14.15 Погода.
14.25 Бiатлон. Переслiдування 

(чоловiки).
15.15 Золотий гусак.
15.50 Погода.

15.55 Футбол. Чемпiонат України. 
Прем`єр-лiга. «Шахтар» 
(Донецьк) - «Чорноморець» 
(Одеса).

16.45 В перервi - Енергоблок.
17.50 Погода.
17.55 В гостях у Д. Гордона.
18.50 М. Поплавський. «Я люблю 

тебе, Україно!»
20.50 Мегалот.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Без цензури.
22.00 Кабмiн: подiя тижня.
22.10 Українська пiсня.
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
22.55 Погода.
23.00 Твiй голос.
23.25 Погода.
23.30 Ера здоров`я.
23.50 Кiно в деталях.
0.40 Смiх з доставкою додому.
1.20 Пiдсумки дня.
1.45 «Нащадки» з Н. Рибчин-

ською та К. Гнатенком.
2.40 ТелеАкадемiя.
3.40 Запам`ятай.

3.45 Д/ф «Бачити барви».
4.35 Д/ф «Створювати барви».
5.30 Кубок свiту з футболу 2014. 

Щоденник ФIФА.

1+1
6.00 «Ремонт +».
6.15 Мелодрама «Мiй татусь, 

його коханка та я».
8.00 «Свiтське життя».
9.00 «Хто там?»
10.10 М/ф «Ангрi бьордс».
10.15 М/с «Чiп i Дейл».
10.40 М/с «Чiп i Дейл».
11.00 «Свiт навиворiт 4: 

В`єтнам».
12.00 «Тачки».
12.25 «Що? Де? Коли? Зiрковi 

вiйни».
13.50 Комедiя «Доктор Дулiттл».
15.40 «Шiсть кадрiв».
16.30 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка 2».
19.30 «ТСН».
20.00 Х/ф «1+1».
22.20 Комедiя «Дуже небезпечна 

штучка». (2 к.).
0.10 Х/ф «Ромовий щоденник». 

(2 к.).
2.15 Бойовик «Зламана стрiла». (2 к.).

3.55 Мелодрама «Випадковий 
попутник».

5.25 «ТСН».

ІнТер
6.20 «Шустер Live».
10.00 «Чекай на мене».
11.05 «Смачне побачення».
12.05 Т/с «Ключi вiд щастя».
16.05 «Юрмала».
20.00 «Подробицi».
20.25 «Юрмала».
22.35 Великий бокс. В. Кличко. 

Прямий ефiр.
23.00 Великий бокс. В. Узєлков 

vs. С. Себiхi. Прямий ефiр.
0.15 Х/ф «15 хвилин». (3 к.).
2.20 «Подробицi» - «Час».
2.45 Х/ф «Кокаїн». (2 к.).
4.40 Х/ф «15 хвилин». (3 к.).

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
7.00 Подiї.
7.10 Т/с «Iнтерни».
8.10 Найрозумнiший.
10.00 Таємницi зiрок.
11.00 Кращий кухар на селi 2.
12.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
16.00 Х/ф «Горобчик».

18.00 Т/с «Волошки».
19.00 Подiї.
19.20 Т/с «Волошки».
22.20 Т/с «Шаман». (2 к.).
2.10 Т/с «Мент у законi». (2 к.).

ICTV
4.10 Погода.
4.15 Факти.
4.40 Погода.
4.45 Свiтанок.
5.35 Козирне життя.
6.10 Х/ф «Контакт».
8.50 Зiрка YouTube.
9.30 Дача.
10.40 Квартирне питання.
11.35 Дивитися всiм!
12.35 За кермом.
13.05 Х/ф «Скелелазка i останнiй 

з 7-ої колиски».
15.00 Х/ф «Легенда Зорро».
17.45 Максимум в Українi.
18.45 Факти. Вечiр.
19.00 Х/ф «День «Д».
20.45 Т/с «Честь маю!»
0.45 Х/ф «Гарольд i Кумар: Втеча 

з Гуантанамо». (2 к.).
2.25 Х/ф «Шовк». (2 к.).
4.05 Про-Ziкаве.ua.

СТБ
5.00 М/ф: «Бременськi музикан-

ти», «Пес у чоботях».
6.00 Х/ф «Де знаходиться 

нофелет?»
7.20 «Караоке на Майданi».
8.10 «Їмо вдома».
9.20 «Хата на тата».
11.50 «Холостяк 3».
15.55 «Як вийти замiж з Анфiсою 

Чеховою».
17.00 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 

пригоди Шурика».
19.00 «Україна має талант! 5».
22.10 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
2.00 «Детектор брехнi 3».

новий Канал
6.00 Т/с «Тру Джексон».
7.20 Новий погляд.
8.10 Ревiзор 2.
10.00 Ревiзор 2.
11.55 Уральськi пельменi.
13.40 Люди ХЕ.
14.00 Нереальна iсторiя.
14.40 Файна Юкрайна.
15.30 Т/с «Татусевi доньки».
18.00 Х/ф «Скубi-Ду 2: Монстри 

на волi».

20.00 Х/ф «Любов з 
повiдомленням».

22.00 Хто зверху 2.
23.55 Спортрепортер.
0.00 Х/ф «Iнший свiт: Повстання 

ликанiв». (2 к.).
2.00 Т/с «Еврика».
2.40 Зона ночi.
2.45 Розквiт українського кiно.
3.45 Зона ночi.
3.50 Становлення українського 

нiмого кiно.

нТн
5.50 «Легенди бандитського 

Києва».
7.00 «Залiзний Оскар».
7.30 Х/ф «Сiрi вовки».
9.45 Х/ф «Випадок у квадратi 

36-80».
11.30 «Речовий доказ». Кiнець 

хазяїна общака.
12.00 «Головний свiдок».
13.00 «Лохотрон».
13.30 Х/ф «Зiрка».
15.20 Т/с «Шериф».
19.00 Т/с «Павутиння 6».
23.00 «Головний свiдок».
0.00 Х/ф «Полоненi небес». (2 к.).
2.15 Х/ф «Лiсоруб». (2 к.).

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.20 Д/ф «Одкровення академiка 

Вернадського».
9.45 Контрольна робота.
10.15 Т/с «Маруся. Повернення».
11.45 Погода.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.15 «Надвечiр`я».
13.00 «Вiра. Надiя. Любов».
13.55 Бiатлон. Кубок свiту. 

Спринт (чоловiки).
15.25 Новини.
15.35 Дiловий свiт. Агросектор.
15.40 Погода.
15.45 Околиця.
16.10 Т/с «Дiти бiлої богинi».
17.10 Х/ф «Головний конструк-

тор», 2 с.
18.20 Дiловий свiт.
18.35 Свiт спорту.
18.45 Про головне.

19.05 Концертна програма «Тобi, 
єдинiй».

21.00 Пiдсумки дня.
21.20 Дiловий свiт.
21.25 Ювiлейний концерт          

П. Зiброва.
22.50 Погода.
22.55 Трiйка, Кено, Секунда удачi.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Погода.
23.20 Х/ф «Ланцюг».
0.10 Ювiлейний концерт гурту 

«Квiти».

1+1
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.50 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».
12.50 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».

13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 «Вечiрнiй квартал».
22.05 Бойовик «Правдива брех-

ня». (2 к.).
1.00 Бойовик «Зламана стрiла». 

(2 к.).

ІнТер
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 «Новини».
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 «Новини».
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 «Новини».
9.10 Т/с «Таємницi слiдства 8».
12.00 Новини.
12.10 Д/с «Слiдство вели...» з    

Л. Каневським».
13.55 «Судовi справи».
14.50 «Сiмейний суд».
15.50 Т/с «Анна».
17.45 Т/с «Свати 3».

18.00 Новини.
19.00 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Шустер Live».
0.30 Х/ф «Синоптик».
2.20 Х/ф «Фотозбiльшення». 

(2 к.).

ТрК «УКраїна»
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Лягавий».
12.00 «Хай говорять. Катерина 

Перша».
13.10 Т/с «Слiд».
14.40 Т/с «Подружжя».
15.40 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Лягавий».
21.50 Т/с «Мент у законi». (2 к.).
1.35 Т/с «Безмовний свiдок 2». 

(2 к.).

ICTV
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.

7.45 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Брат за брата».
12.25 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.15 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.25 Т/с «Нiчнi ластiвки».
16.40 Т/с «Брат за брата».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Нiчнi ластiвки».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
0.30 Екстрений виклик.

СТБ
7.35 Х/ф «Любов пiд наглядом».
9.30 Х/ф «Нiна. Розплата за 

любов».
17.50 «Вiкна-новини».
18.00 Х/ф «Операцiя «И» та iншi 

пригоди Шурика».
20.00 «Холостяк 3».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Холостяк 3».
0.40 «Як вийти замiж з Анфiсою 

Чеховою».

новий Канал
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря Зайце-

вой 2».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.20 Kids` Time.
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.30 Kids` Time.
14.40 Teen Time.
14.50 Т/с «Друзi».
15.50 Teen Time.
16.00 Т/с «Кадетство».
16.50 Т/с «Свiтлофор».
18.00 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.

19.20 Пiраньї.
19.40 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевой 2».
21.00 Т/с «Воронiни».
22.00 Т/с «Свiтлофор».
23.10 Т/с «Щасливi разом».

нТн
6.00 «Легенди карного розшуку».
7.00 Т/с «Проти течiї».
14.45 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 Свiдок.
19.30 Т/с «Забутий».
23.45 Х/ф «Зiрка».
1.30 Х/ф «Воронована сталь». 

(2 к.).
3.15 «Речовий доказ».
4.25 «Агенти впливу».

УТ-1
6.00 Ранкова молитва.
6.05 Погода.
6.10 Свiт православ`я.
6.40 Смiх з доставкою додому.
7.10 Сiльський час.
7.35 Погода.
7.40 «Дружина».
8.55 Погода.
9.00 Погода.
9.05 Хто в домi хазяїн?
9.25 Подорожуй свiтом з Ю. 

Акунiною.
9.50 Крок до зiрок.
10.30 Шеф-кухар країни.
11.20 Погода.
11.25 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-

старт (жiнки).
12.15 Маю честь запросити.
13.05 Караоке для дорослих.
13.50 Ближче до народу.
14.25 Бiатлон. Кубок свiту. Мас-

старт (чоловiки).
15.15 В гостях у Д. Гордона.
16.05 Погода.
16.10 Дiловий свiт. Тиждень.
16.45 Х/ф «Гiркий ялiвець».

18.05 Смiхоспортодром.
18.25 Концертна програма «З 

днем ТеБе».
20.40 Головний аргумент.
20.50 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки тижня.
21.30 Точка зору.
21.55 Фольк-music.
22.45 Погода.
22.50 Трiйка, Кено, Максима.
22.55 Погода.
23.00 Ера бiзнесу. Пiдсумки.
23.30 Погода.
23.35 «Дружина».
0.40 Смiх з доставкою додому.
1.20 Пiдсумки тижня.
1.50 Досвiд.
3.10 Аудiєнцiя. Країни вiд А до Я.
3.30 Книга.ua.
3.50 Д/ф «Вiдчувати барви».
4.45 Околиця.
5.10 «Надвечiр`я».

1+1
6.05 Мелодрама «Чужi листи».
7.50 М/ф.
8.10 «Ремонт +».
9.00 «Лото-Забава».

10.10 М/ф «Ескiмоска».
10.15 М/с «Чiп i Дейл».
10.40 М/с «Чiп i Дейл».
11.05 «Гастрономiчнi подорожi з 

Ю. Висоцькою. Венецiя».
11.45 «Недiля з Кварталом».
12.50 Мелодрама «Випадковий 

попутник».
14.50 Т/с «Свати 6».
15.55 Т/с «Свати 6».
17.00 Т/с «Свати 6».
18.20 Т/с «Свати 6».
19.30 «ТСН-Тиждень».
20.15 «Голос країни 3».
22.25 «Свiтське життя».
23.25 «Що? Де? Коли? Зiрковi 

вiйни».
0.35 Драма «Карта звукiв Токiо». 

(2 к.).
2.25 Х/ф «Ромовий щоденник». 

(2 к.).

ІнТер
6.40 Великий бокс. В. Узєлков vs. 

С. Себiхi.
7.50 «Юрмала».
9.30 «Школа доктора Комаров-

ського».
10.20 «Юрмала».
14.15 Т/с «На сонячнiй сторонi 

вулицi».

18.05 Х/ф «Ванька».
20.00 «Подробицi тижня».
21.00 «Великi танцi».
23.00 «Музична премiя «Yuna-

2013». Церемонiя нагоро-
дження».

1.00 Х/ф «Суцiльнi неприємностi».
2.25 «Подробицi тижня».
3.10 Д/ф «Рейс 007. Третiй 

зайвий».
3.55 Д/ф «Крутий маршрут Iгоря 

Крутого».

ТрК «УКраїна»
6.00 Срiбний апельсин.
6.40 Подiї.
7.00 Х/ф «Горобчик».
9.00 Ласкаво просимо.
10.00 Герої екрану.
11.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
13.00 Т/с «Iнтерни».
14.00 Найрозумнiший.
16.00 Т/с «Слiд».
19.00 Подiї тижня.
20.00 Т/с «Iнтерни».
21.00 Т/с «Iнтерни».
23.00 «Великий футбол».
0.30 Т/с «Шахта». (2 к.).
2.25 Т/с «Шаман». (2 к.).
3.50 Подiї тижня.
4.35 Т/с «Шаман». (2 к.).

ICTV
5.10 Погода.
5.15 Факти.
5.30 Погода.
5.35 Свiтанок.
6.25 Квартирне питання.
7.15 Анекдоти по-українськи.
7.35 Дача.
8.45 Основний iнстинкт.
9.10 Дивитися всiм!
10.25 ОлiмпiЛяпи.
11.30 Козирне життя.
12.00 Мульт особи.
12.25 Кримiнальний облом.
12.50 Х/ф «День «Д».
14.35 Т/с «Честь маю!»
18.45 Факти тижня.
19.30 Х/ф «Маска Зорро».
22.15 Х/ф «Легенда Зорро».
1.00 Т/с «Таксi».
2.15 Х/ф «Монгол». (2 к.).
4.05 Про-Ziкаве.ua.
4.20 Свiтанок.

СТБ
4.55 М/ф «Крокодил Гена i 

Чебурашка».
6.00 Х/ф «Стережися автомобiля».
7.40 «Їмо вдома».
8.45 «Кулiнарна династiя».
10.40 «Караоке на Майданi».

11.40 Т/с «Рiвняння любовi».
15.50 «Україна має талант! 5».
19.00 «Битва екстрасенсiв».
20.00 Х/ф «Сiм я».
21.55 Х/ф «Повернення блудного 

тата».
0.00 Х/ф «Любов пiд наглядом».
1.45 Х/ф «Де знаходиться 

нофелет?»
3.05 Нiчний ефiр.

новий Канал
6.00 Т/с «Тру Джексон».
6.55 Новий погляд.
7.45 Церква Христова.
8.00 Запитайте у лiкаря.
8.30 М/с «Губка Боб».
9.00 М/с «Пiнгвiни з Мадагас-

кара».
10.00 Х/ф «Астерiкс у Британiї».
11.45 Педан-Притула Шоу.
13.10 Хто зверху 2.
15.10 Х/ф «Скубi-Ду 2: Монстри 

на волi».
17.05 Х/ф «Любов з 

повiдомленням».
19.10 Х/ф «Охоронець».
22.00 Педан-Притула Шоу.
23.45 Х/ф «Нереальний блокбас-

тер». (2 к.).
1.25 Спортрепортер.

1.30 Х/ф «Напiвпрофi».
3.10 Зона ночi.
3.15 Десята муза в Українi.
3.45 Цiнуйте майстрiв змолоду.
4.00 Зона ночi.
4.10 Десята муза в Українi.
4.55 Зона ночi. Культура.
5.00 Швидкоплинний сон.
5.45 Зона ночi. Культура.

нТн
5.30 «Легенди бандитського 

Києва».
6.20 Х/ф «Випадок у квадратi 

36-80».
7.45 Т/с «Шериф».
11.30 «Легенди карного розшу-

ку». Смерть колекцiонера.
12.00 «Агенти впливу».
13.00 «Православнi святi».
15.00 Т/с «Забутий».
19.00 Т/с «Бригада».
0.00 Д/с «Таємницi кримiнального 

свiту».
0.30 Х/ф «Московська спека». 

(2 к.).
2.05 «Речовий доказ».
3.10 «Агенти впливу».
4.30 «Уроки тiтоньки Сови».
4.50 «Правда життя».

примітка: Цифрові позначки у програмах вка-
зують на класифікацію:

2 к. (2 категорія) - передачу або фільм можна 
дивитися дітям лише за присутності батьків;

3 к. (3 категорія) - можна дивитися особам, 
яким виповнився 21 рік.

Т Е Л Е П Р О Г Р А М А
*  *  * *  *  *

понеділок,  18   березня

неділя, 17  березня

субота, 16  березня

п’ятниця, 15 березня
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вівторок,  19   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Пiдсумки дня.
9.25 Шеф-кухар країни.
10.15 Т/с «Маруся. Повер-

нення».
11.00 Пiдсумкова прес-

конференцiя Прем`єр-
мiнiстра України М. Азаро-
ва з українськими ЗМI.

13.00 Новини.
13.10 Погода.
13.15 Хай щастить.
13.45 Х/ф «Шукай вiтру».
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.20 Наука.
15.25 Дiловий свiт. Агросектор.
15.30 Х/ф «Мiськi подробицi».
18.20 Новини.
18.35 Дiловий свiт.
18.55 Пiдсумкова прес-

конференцiя Прем`єр-
мiнiстра України М. Азаро-
ва з українськими ЗМI.

20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.

21.20 Дiловий свiт.
21.25 «Адреналiн».
22.55 Трiйка, Кено, Максима.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Х/ф «Ланцюг».

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.50 Т/с «Найкращий друг 

сiм`ї».
12.50 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».
13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».

15.55 «Простошоу з Юрiєм 
Горбуновим».

16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 6».
21.20 Т/с «Свати 6».
22.30 «Мiняю жiнку 7».
0.00 «ТСН».
0.15 «ТСН. Особливе».
0.40 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».
ІнТер

7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Захист свiдкiв».
12.00 Новини.
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
14.00 «Судовi справи».
14.55 «Сiмейний суд».
15.50 Т/с «Анна».
17.45 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.

19.00 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Таємницi слiдства 12».
22.25 Т/с «У зонi ризику».
0.20 Х/ф «Герой-одинак».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Лягавий».
12.00 «Хай говорять. 

Аркадiй Укупник. Час 
дорослiшати».

13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Лягавий».
20.50 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Подружжя».
23.50 Т/с «Грiмм». (2 к.).

ICTV
5.00 Факти.
5.25 Свiтанок.

6.30 Дiловi факти.
6.35 Погода.
6.40 Т/с «Таксi».
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.
7.45 Екстрений виклик.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Брат за брата».
12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.20 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.40 Т/с «Брат за брата».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
0.45 Провокатор.

СТБ
5.05 «Чужi помилки. Полювання 

на Зорро».
5.50 «Усе буде добре!»
7.35 «Неймовiрна правда про 

зiрок».

9.00 «Зоряне життя. Зорянi 
трагедiї».

9.55 Х/ф «Повернення блудного 
тата».

11.50 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
20.55 Т/с «Рiвняння любовi».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Кохана, ми вбиваємо 

дiтей».
0.20 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Т/с «Кадетство».

16.45 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

нТн
5.45 Х/ф «Сватання гусара».
6.55 Х/ф «Московська спека».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Мiй особистий 

ворог».
12.40 Т/с «Бандитський Петер-

бург 8».
14.35 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». (2 к.).
23.45 «Свiдок».

середа,  20   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.25 Уряд на зв`язку з грома-

дянами.
10.15 Т/с «Маруся. Повер-

нення».
11.45 Погода.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.15 Крок до зiрок.
13.00 Новини.
13.10 Погода.
13.15 «Таємницi успiху» з Н. 

Городенською.
13.50 Х/ф «Остання крадiжка».
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.25 Наука.
15.30 Дiловий свiт. Агросектор.
15.35 Х/ф «Василь Буслаєв».
17.00 Х/ф «Стрiли Робiн Гуда».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.55 Дiловий свiт.

19.10 Про головне.
19.35 Погода.
19.45 Театральнi сезони.
20.50 Мегалот.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.25 Дiловий свiт.
21.35 221. Екстрений виклик.
22.20 Концертна програма 

«Озветься в музицi душа».
22.50 Суперлото, Трiйка, Кено.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Х/ф «Ланцюг».

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».

9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.50 Т/с «Найкращий друг 

сiм`ї».
12.50 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».
13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 6».
21.20 Т/с «Свати 6».
22.30 «Українськi сенсацiї».
23.45 «ТСН».

ІнТер
5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».

9.00 Новини.
9.10 Т/с «Захист свiдкiв».
12.00 Новини.
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.55 «Судовi справи».
14.50 «Сiмейний суд».
15.50 Т/с «Анна».
17.45 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.
19.00 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Таємницi слiдства 12».
22.25 Т/с «У зонi ризику».
0.20 Х/ф «Пiд прикриттям». (3 к.).

ТрК «УКраїна»
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Лягавий».
12.00 «Хай говорять. Першо-

класний педагог».
13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».

20.00 Т/с «Лягавий».
21.00 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Подружжя».
23.50 Т/с «Грiмм». (2 к.).

ICTV
7.35 Дiловi факти.
7.45 Нетаємнi файли.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Брат за брата».
12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.20 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.40 Т/с «Брат за брата».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
0.45 Кримiнальний облом.

СТБ
5.25 «Чужi помилки. Жах на 

вулицi Фестивальнiй».
6.10 «Усе буде добре!»

7.55 «Неймовiрна правда про 
зiрок».

9.20 «Зоряне життя. Брати i 
сестри зiрок».

10.10 «Кохана, ми вбиваємо 
дiтей».

12.05 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
20.55 Т/с «Рiвняння любовi».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Хата на тата».
0.10 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Т/с «Кадетство».
16.45 Т/с «Свiтлофор».

17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

нТн
6.00 Х/ф «Вiйна».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Мiй особистий 

ворог».
12.40 Т/с «Бандитський Петер-

бург 8».
14.35 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». (2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Деннi - цепний пес». 

(2 к.).

четвер,  21   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.30 Свiтло.
9.55 Про головне.
10.15 Т/с «Маруся. Повер-

нення».
11.45 Погода.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00 Новини.
12.10 Здоров`я.
13.00 Новини.
13.10 Дiловий свiт.
13.15 Офiцiйна хронiка.
13.20 Погода.
13.30 Х/ф «Слiдством встанов-

лено».
15.00 Новини.
15.15 Euronews.
15.30 Наука.
15.40 Дiловий свiт. Агросектор.
15.45 Погода.
15.55 Х/ф «Так i буде».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.50 Дiловий свiт.
19.05 Про головне.
19.30 Концерт дуету «Свiтязь».

20.20 Досвiд, ч. 1.
20.55 Офiцiйна хронiка.
21.00 Пiдсумки дня.
21.15 Дiловий свiт.
21.20 Досвiд, ч. 2.
22.45 Трiйка, Кено, Максима.
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Спорт.
23.20 Погода.
23.25 Х/ф «Ланцюг».

1+1
6.00 «Служба Розшуку Дiтей».
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.50 Т/с «Найкращий друг 

сiм`ї».
12.50 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 

2. Виклик долi».

13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 6».
21.20 «Свати за кадром».
22.20 «Свати за кадром».
23.20 «Моя хата скраю».

ІнТер
5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Захист свiдкiв».
12.00 Новини.
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.55 «Судовi справи».
14.50 «Сiмейний суд».
15.50 Т/с «Анна».
17.45 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.

19.00 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 Т/с «Таємницi слiдства 

12».
22.25 Т/с «У зонi ризику».
0.20 Х/ф «Санта на продаж». 

(2 к.).
ТрК «УКраїна»

6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Лягавий».
11.00 Т/с «Профiль убивцi».
12.00 «Хай говорять. Уральськi 

оленi».
13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Лягавий».
21.00 Т/с «Профiль убивцi».
21.50 Т/с «Подружжя».
23.50 Т/с «Грiмм». (2 к.).

ICTV
4.50 Погода.
4.55 Факти.

5.25 Свiтанок.
6.25 Дiловi факти.
6.30 Погода.
6.35 Т/с «Таксi».
7.00 Т/с «Леся+Рома».
7.35 Дiловi факти.
7.45 Провокатор.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Брат за брата».
12.30 Анекдоти по-українськи.
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
16.25 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
0.50 Нетаємнi файли.

СТБ
5.25 «Чужi помилки. 

Пiвмiльйона за сина».
6.10 «Усе буде добре!»
8.00 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
9.20 «Зоряне життя. Обпеченi 

славою».

10.15 Х/ф «Сукня вiд кутюр».
12.00 «МайстерШеф 2».
16.00 «Усе буде добре!»
18.00 «Вiкна-новини».
18.20 «Неймовiрна правда про 

зiрок».
20.00 «Слiдство ведуть екстра-

сенси».
20.55 Т/с «Рiвняння любовi».
22.00 «Вiкна-новини».
22.25 «Кулiнарна династiя».
0.10 Т/с «Доктор Хаус».

новий Канал
4.50 Teen Time.
4.55 Т/с «АйКарлi».
6.00 Teen Time.
6.05 Очевидець. Найбiльш 

шокуюче.
6.45 Пiдйом.
6.50 Пiраньї.
7.10 Пiдйом.
7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Кiт-Пес».

14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Т/с «Кадетство».
16.45 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

нТн
5.50 Х/ф «Вiйна».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Велике зло та дрiбнi 

капостi».
12.35 Т/с «Бандитський Петер-

бург 8».
14.30 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Лiтєйний».
21.45 Т/с «Кримiналiсти: мис-

лити як злочинець». (2 к.).
22.45 Т/с «CSI: Лас-Вегас». (2 к.).
23.45 «Свiдок».
0.15 Х/ф «Напролом». (2 к.).
1.55 «Свiдок».

п’ятниця,  22   березня

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Погода.
9.05 Пiдсумки дня.
9.20 Д/ф «П`ять вiдстокiв нас».
9.45 Контрольна робота.
10.15 Т/с «Маруся. Повер-

нення».
11.45 Погода.
11.55 Офiцiйна хронiка.
12.00 Новини.
12.10 Дiловий свiт.
12.15 «Вiра. Надiя. Лю-

бов». Телемарафон до 
Всесвiтнього Дня боротьби 
з туберкульозом.

13.05 «Надвечiр`я».
14.00 Українська пiсня.
14.35 Околиця.
15.00 Новини.
15.10 Дiловий свiт. Агросектор.
15.15 Театральнi сезони.
16.05 Х/ф «Матч вiдбудеться за 

будь-якої погоди».
18.20 Новини.
18.45 Свiт спорту.
18.55 Дiловий свiт.

19.10 Концерт до 60-рiччя 
українського ТБ.

21.00 Пiдсумки дня.
21.10 Дiловий свiт.
21.15 Концерт С. Ротару 

«Я тебя по-прежнему 
люблю».

22.50 Трiйка, Кено, Секунда 
удачi.

22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15 Погода.

1+1
6.05 «ТСН».
6.45 «Снiданок з 1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 «Снiданок з 1+1».
7.25 М/ф «Бернард».
7.30 «Снiданок з 1+1».
8.00 «ТСН».
8.05 «Снiданок з 1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 «Снiданок з 1+1».
10.00 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
11.50 Т/с «Найкращий друг 

сiм`ї».

12.50 Т/с «Доярка з Хацапетiвки 
2. Виклик долi».

13.50 «Не бреши менi 3».
14.50 «Не бреши менi 3».
15.55 «Простошоу з Юрiєм 

Горбуновим».
16.45 «ТСН. Особливе».
17.10 Т/с «Величне столiття. 

Роксолана 2».
19.30 «ТСН».
20.15 Т/с «Свати 6».
21.30 «Свати за кадром».
22.30 «Свати за кадром».
23.30 Х/ф «Чужий». (2 к.).

ІнТер
5.30 Т/с «Об`єкт №11».
7.00 Новини.
7.10 «Ранок з Iнтером».
7.30 Новини.
7.35 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
8.30 Новини.
8.35 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.10 Т/с «Захист свiдкiв».
12.00 Новини.
13.00 Д/с «Слiдство вели...» з 

Л. Каневським».
13.55 «Судовi справи».

14.50 «Сiмейний суд».
15.50 Т/с «Анна».
17.45 Т/с «Свати 3».
18.00 Новини.
19.00 Т/с «Свати 3».
20.00 «Подробицi».
20.30 «Шустер Live».
21.35 Футбол. Збiрна Польщi - 

збiрна України.
23.55 «Шустер Live».

ТрК «УКраїна»
6.00 Т/с «Дорожнiй патруль 2».
7.00 Подiї.
7.20 Ранок з Україною.
9.20 Т/с «Слiд».
10.00 Т/с «Лягавий».
11.00 Т/с «Профiль убивцi».
12.00 «Хай говорять. Невiдомий 

син Михайла Євдоки-
мова».

13.00 Т/с «Слiд».
14.35 Т/с «Подружжя».
15.35 Щиросердне зiзнання.
16.00 Критична точка.
17.00 Подiї.
17.20 Т/с «Слiд».
18.00 Т/с «Нерiвний шлюб».
19.00 Подiї.
19.20 «Говорить Україна».
20.00 Т/с «Лягавий».

21.50 Т/с «Мент у законi». 
(2 к.).

1.40 Т/с «Безмовний свiдок 2». 
(2 к.).

ICTV
4.50 Служба розшуку дiтей.
4.55 Погода.
5.00 Факти.
5.25 Свiтанок.
6.30 Дiловi факти.
6.35 Погода.
6.40 Т/с «Таксi».
7.05 Т/с «Леся+Рома».
7.40 Дiловi факти.
7.45 Стоп-10.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини.
10.10 Т/с «Убивча сила».
12.45 Факти. День.
13.00 Анекдоти по-українськи.
13.05 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
14.15,20.10 Т/с «Морськi 

дияволи 6. Смерч».
16.30 Т/с «Убивча сила».
18.45 Факти. Вечiр.
19.25 Надзвичайнi новини.
20.10 Т/с «Морськi дияволи 6. 

Смерч».
22.10 Т/с «Прокурорська 

перевiрка».
0.50 Екстрений виклик.

СТБ
5.00 «Чужi помилки. Санта-Бар-

бара по-херсонськи».
5.45 Х/ф «Людина народилася».
7.30 Х/ф «Iнше обличчя».
9.25 Х/ф «Вербна недiля».
17.55 «Вiкна-новини».
18.05 Х/ф «Джентльмени 

удачi».
20.00 «Холостяк 3».
22.00 «Вiкна-новини».
22.35 «Холостяк 3».
0.00 «Як вийти замiж з Анфiсою 

Чеховою».
новий Канал

7.30 Репортер.
7.35 Погода.
7.40 Пiдйом.
8.30 Репортер.
8.35 Погода.
8.45 Пiдйом.
9.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
10.00 Т/с «Кадетство».
11.00 Т/с «Воронiни».
13.25 М/с «Кiт-Пес».
14.50 Т/с «Друзi».
15.45 Т/с «Кадетство».

16.45 Т/с «Свiтлофор».
17.50 Т/с «Воронiни».
18.55 Погода.
19.00 Репортер.
19.15 Пiраньї.
19.35 Спортрепортер.
20.00 Т/с «Щоденник лiкаря 

Зайцевої».
21.00 Т/с «Кухня».
23.05 Т/с «Свiтлофор».

нТн
6.00 Х/ф «Вiйна».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 «Кримiнальнi справи».
10.00 «Медичнi таємницi».
10.25 Т/с «Велике зло та дрiбнi 

капостi».
12.40 Т/с «Бандитський Петер-

бург 9».
14.35 Т/с «Лiтєйний».
16.45 «Свiдок».
17.00 Т/с «Висяки».
19.00 Свiдок.
19.30 Т/с «Наркомiвський 

обоз».
23.45 Х/ф «Я - лялька». (3 к.).
1.35 Х/ф «Помста - мистецтво».
3.15 «Речовий доказ».
4.00 «Агенти впливу».
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”

Виникнення першого поселення 
на території сучасного Бишева, згід-
но археологічних розкопок, датується 
XІ століттям – тоді будували Ірпін-
сько-Здвижівську оборонну систему 
Київської Русі. Але польський історик 
Едвард Руліковський стверджує, що 
Бишів – найдавніше приірпіньське міс-
течко, «осада грецька», в якій було аж 
три торговища і кілька церков. Тобто 
він існував ще в часи скіфів і мандрі-
вок Геродота (490-425 рр. до н.е.). За 
однією з версій, його назва походить 
від старослов’янських «бяше», «бехо» 
- він був. Давньоруське місто було 
знищено під час монгольської навали. 
Збереглася «Легенда про навалу та-
тар на Бишів»:

«Багато років тому грізно стояла 
під Бишевом татарська орда. А в Би-
шеві був мурований замок і в ньому 
замкнувся люд, що збігся з цілої око-
лиці. Орда взяла замок в облогу і сто-
яла вже три дні і три ночі, штурмуючи 
замок. Але ті штурми були даремні.

А боронив Бишівський замок 
якийсь сліпий козак чи лицар, якого 
люди з-поміж себе 
обрали за старшого. 
Після годинного від-
починку татари знову 
штурмували замок 
день і ніч. Потім три 
доби даремно про-
ливали кров, але 
твердині завоювати 
не змогли.

Згодом татари 
відступили від зам-
ку. Але ще далеко не 
відійшли від Бише-
ва, як якась негідна 
баба-чарівниця чи 
відьма проклята на-
здогнала в полі кіш і 
каже: “Вертайтесь, 
вертайтесь! Козак 
сліпий піддасться, бо 
в замку живності не 
стає”.

І справді, в зам-
ку закінчилися харчі, 
люди були у розпачі, 
втомившись від три-
валої облоги. І вернулася орда, і взяла 
замок. Сліпого козака і старих людей 
убили, а білу челядь погнали в ясир. І 
надовго Бишів залишився пусткою, 
ані сліду не залишилось, саме попе-
лище…».

Шляхетський литовський рід По-
лозів (родове гніздо якого розташо-
ване на Пінському Поліссі), що був 
відомий у Київських землях завдяки 
військовим походам, вже з 1500 року 
володів Бишевом і навколишніми 
землями. Сенько Полозович з 1494 
до 1509 року отримав у володіння та-
кож поселення Хабне, Ставки, Глад-
ковичі, Гостомель, Бугайовку, Витачів, 
Остроглядовичі, Хойники і Брагинки. 
Син Сенька Семен, київський ключ-
ник, мав єдину доньку – Феню. Вона 
вийшла заміж спочатку за Дмитра 
Водиницького, а потім – за князя 
Дмитра Любецького. Любецькі мали 
сина Богуша, який по-
мер молодим і донь-
ку Феню. Вона після 
шлюбу успадкувала 
Бишів та інші поселен-
ня, що були у власності 
родини. Її перший чо-
ловік – Мельхіор На-
силовський, а другий – 
Щенсний Харлінський 
– хорунжий Київський, 
якого польський ко-
роль Стефан Баторій 
відправив до Київсько-
го воєводства для реві-
зії й зборів данини. Про 
сваволю і зловживання 
цього «збирача» скар-
жився королю 1571 
року Київський митрополит Іона (Про-
тасевич).

Отже, Бишів перейшов у спадок 
польській родині Харлінських, родом з 
Харленза в Любельському воєводстві, 
яка до того мала багато володінь на 
Волині. 15 лютого 1581 року Стефан 
Баторій надав містечку Бишеву пана 
Харлінського, підкоморія Київського, 
Магдебурзьке право, яке підтвердив 
1 червня 1616 року Польський сейм. 
1581 року Бишів мав лише трьох «осід-
лих» мешканців, які сплатили по 15 
грошей податку. 26 червня 1600 року 
згідно заповіту померлого Яна Щенс-
ного Харлінського місто і замок Бишів 
з двором Ставки під Житомиром се-
ред інших володінь, мав дістатися його 

синам Станіславу, Миколаю і Гжегожу, 
за умов виплати їхнім сестрам по 3000 
злотих. Проте, навіть 1607 року Бише-
вом і навколишніми землями володіла 
«за правом доживотним від мужа сво-
го небіжчика» вдова Щенсного Харлін-
ського Катаржина з князів Збаразьких 
Харлінська. Також вона до того часу, 
маючи право лише на медову дань з 
села Загалець, забирала з нього всі 
доходи. Про це скаржилися Станіслав 
Харлінський з дружиною Ганною.

1607 року син Катаржини Єжи 
Харлінський збудував у Бишеві пер-

ший католицький костьол. До 1617 
року Харлінські звели в Бишеві ще 
й замок. 1621 року права на Бишів, 
Ставки, Соснів, Данники і половину 
сіл до тих маєтків належних виставив 
старший син Щенсного від першого 
шлюбу Миколай Харлінський, а 1624 
року бачимо намагання отримати Би-

шів у власність Ста-
ніслава Харлін-
ського – другого 
сина Щенсного від 
першого шлюбу. 
Про це дізнаємося 
з запису про те, що 
до нової осади під 
містечком Бише-
вом утекли піддані 
з села Межирічка, 
що належало Киє-
во-Печерській лав-
рі. Але фактичним 
власником містеч-
ка залишався Єжи 
Харлінський, одру-
жений з Анною 
Микулинською. Як 
свідчить Едвард 
Руліковський, Єжи 
дуже багато зробив 
для Бишева, пере-
творивши його на 
справжнє місто.

Про постійні 
шляхетські міжусо-

биці в Бишеві свідчать наступні фак-
ти. 1 червня 1585 року білоцерківські 
міщани позивалися до пана Харлін-
ського, який тримав людей білоцер-
ківських у бишівській тюрмі. 1 липня 
1587 року на землі бишівські напав 
брусилівський пан Бутович і спусто-
шив урочища. 1604 року бишівські 
міщани пограбували на «доброволь-
ному шляху з Бишева до села Гаври-
ловки» неподалік містечка київського 
біскупа, забрали в нього одяг, різні 
речі та гроші. 30 липня того ж року до 
Катаржини Збаразької позивався Ми-
колай Макарович через те, що піддані і 
міщани бишівські та піддані загальцькі 
спустошили Запрудичі. Там були буди 
спалені, розвалені новозбудовані печі 
будні для смальцювання попелу, речі, 
коні, воли забрані і до Загалець спро-
ваджені.

1600 року Щенсний Харлінський 
клопотав про недо-
пущення екзекуції 
через збіглих до 
Бишева і Гостомля 
підданих острогля-
довських з Остро-
глядович, Фосник і 
Поселич Київського 
повіту. 1602 року до 
вдови Щенсного 
Харлінського пози-
валися Олександр 
Воронич і Філон 
Стрибиль через збі-
глих до Бишева під-
даних сіл Троянівці 
та Пилипівці. 1607 
року до власників 
Бишева позивався 

Миколай на Губкові Семашко через 
підданих з міста Тучина Брацлавсько-
го повіту, що втекли до Бишева. Се-
машко навіть у 1609 році позивався до 
Юрія Щенсновича Харлінського і його 
матері про повернення тучинських 
підданих. 26 серпня 1609 року влас-
ники Бишева позивалися до Миколая 
Макаровича Івашеньцевича через на-
слання на їхні землі людей з маєтності 
Макарова, званої Ясеновщина. 1613 
року до Єжи Харлінського позивалися 
Андрій і Олізар Сингури, через підда-
них з Ноздриша, які втекли в Бишів. 7 
травня 1618 року подружжя Миколай 
і Гелена з Суринів Стецькі отримали 
баніцію за недопущення екзекуції в 
Бишеві від Катаржини зі Збаразьких 

і Юрія Харлінського. Того ж року Ми-
колай Харлінський позивався до Єжи 
Харлінського, через підданих з села 
Стреличі, які втекли до Бишева.

Але бишівські землі не були таки-
ми привабливими, як може здавати-
ся. Міграція мала і зворотній напрям. 
1618 року Єжи Харлінський намагався 
повернути бишівських підданих, які 
втекли до задніпровського городища 
Бикова, що належало князеві Янушу 
Острозькому. Того ж року бишівські 
піддані втекли до села Піщана, яке на-
лежало Олександру Олекшицу.

Потім Бишів перейшов у спадок 
єдиному сину Єжи Харлінського Са-
муелю. Він, після закінчення Краків-
ської академії, вирішив подорожува-
ти і помер  у дорозі в другій половині 
серпня 1644 року. В спадок дружині 
Анні Тишівській він залишив містечко 
Бишів і села Лісне, Пашківку, Соснівку, 
Ольшку, Козичанку, Грузьку, Ястребну, 
Юрівку, Великі і Малі Ставки, а також 
села Юрієвських і Самуйловських.

Але, незважаючи на заповіт, Бише-
вом заволоділа мати Самуеля Анна, зі 
своїм другим чоловіком Лукашем Ві-
товським. Права на Бишів заявляли й 
інші особи. Так, 30 вересня 1644 року 
пан Адам Гумовський позивався до 
Анни Лукашевої Вітовської через не-
дотримання трирічних зобов’язань 
по містечку Бишеву і селам Пашківці 
і Красиловці з усіма належностями. 2 
січня 1645 року пан Самуель Грибов-
ський наслав своїх підданих на міс-
течко Бишів і села до нього належні: 
Пашківку, Грузьку, Козичанку, Лишню, 
Ястребну і Соснівку. Також зберігся за-
пис від 9 травня 1645 року про переда-
чу права власності на якийсь хутір під 
Бишевом від пані Андрієвої Хойниць-
кої своєму сину Іванові Хойницькому.

Анна Вітовська швидко продала 
Бишів за 40 тисяч злотих тітці помер-
лого Самуеля Харлінського (доньці 
Щенсного Харлінського від другого 
шлюбу) Катаржині Осінській, яка після 
Великого козацького повстання 1648 
року втекла на Волинь.

Бишів і навколиш-
ні землі вже 1649 року 
зайняли козаки під 
проводом Юрія Голу-
ба, які знищили кілька 
осіб місцевої шляхти. У 
Козацькій державі міс-
течко стало центром 
однойменної сотні Бі-
лоцерківського полку, 
до якої було вписано 
в “Реєстрі Війська За-
порозького 1649 року” 
69 осіб козацького ста-
ну. 1651 року, під час походу гетьмана 
польського коронного Миколи Потоць-
кого до Білої Церкви, Бишів повністю 
знищили, але незабаром відбудували. 
Серед мешканців Бишева зберігся 
переказ, що перебуваючи в Бишеві та 
набираючи добровольців до свого вій-
ська, Богдан Хмельницький дав його 
мешканцям 500 злотих на відбудову 
церкви Покрови. Згідно з присяжними 
книгами Білоцерківського полку, в січні 
1654 року в містечку Бишеві мешкало 6 
шляхтичів, 38 міщан, 21 козак. Напри-
кінці вересня 1654 року російський цар 
Олексій Михайлович подарував Бишів 
“с селы и со всякими доходы, и со все-
ми угодьи, к тому всему належачими” 
Данилові Виговському — молодшому 
братові військового писаря Івана Ви-
говського. Після загибелі Виговсько-
го 1659 року перейшов у спадок його 
дружині Олені Хмелівні — дочці геть-
мана Богдана Хмельницького, а після 
її другого шлюбу з Павлом Тетерею 
— до нього. Козацька влада протрима-
лася в Бишеві й околицях до 1663 року. 
Цього року, зі згоди гетьмана Павла 
Тетері, Бишів зайняла польська залога, 
а козацька сотня перестала існувати. 
В 1663-1664 рр. Бишів, спустошений 
влітку 1659-го москалями, захопив ко-
зацький полковник Дацко Васильович 
(Децик).

Наприкінці 1665 року польська 
влада в містечку й околицях була 
остаточно відновлена. Бишів опинив-
ся у володіннях Дерпського стольни-
ка Щенсного Тишкевича. Тишкевичі 
вважали, що мають права на цю ма-
єтність, оскільки одна з дочок Щенс-
ного Харлінського була заміжня за 
Абрахамом Тишкевичем. Документ, 
датований кінцем 1664 року, з реє-

стром володінь свого батька, Щенс-
ного Тишкевича, надав до Овруцького 
гродського суду 28 вересня 1688 року 
Кароль Тишкевич. У ньому, зокрема, 
значиться Королівка, землі Варевиць-
кі, Христинівка, Подольня за річкою 
Норинню, Ступища, а також окремим 
списком: “Місто Бишів, села до Бише-
ва: Пашківка, Грузька, Ястребна — тих 
сіл не поступатися нікому; Юрівка, 
Козичанка — і тих не поступатися; 
Соснівка, Ольшка. Села до Бишева 
належні: Лишня, Добковщина — в за-
ставі у пана Проскури; Ставки Великі, 

Юрівка, Ставечки, Самойлівка”. За 
твердженням Едварда Руліковського, 
в добу Хмельниччини в Київському 
повіті один тільки Бишів і навколишні 
села затримали свою людність. Ма-
карів і Мотижин були повністю спусто-
шені. У січні 1668 року гетьман Право-
бережної України Петро Дорошенко 
дав універсал на володіння Бишевом, 
наказавши не допускати туди поляків. 
Ось як про це повідомляв Білоцерків-
ський комендант Ян Старковський, 
який послав 
шляхтича Яна 
Здебського до 
Бишева на по-
саду старости: 
«Дорошенко ж 
де шле козаків 
п’ять знамен у 
Бишево, а також 
у Васильково, 
для того, щоб від 
Києва до Білої 
Церкви дороги 
зайняти...» Би-
шівським сотни-
ком у той час був Отливаний.

1670 року під Бишевом козаки 
польського полковника Пива полони-
ли колишнього Макарівського сотника 
Саву Туптала – батька Святителя Ди-
митрія Ростовського, а самого ієроди-
якона Димитрія, який був тоді разом з 
батьком, відпустили.

У третій чверті XVIII століття про 
майнові права на 
Бишів заявили інші 
спадкоємці – старша 
лінія дому Харлін-
ських, яка йшла від 
сина Щенсного Хар-
лінського Станіслава. 
Станіслав мав сина 
Щенсного, а той До-
мініка Констанція. До-
мінік Харлінський мав 
сина Яна Франциш-
ка, якому Катаржина 
Осінська заповіла 
Бишів, але на серед-

ину 1660-х років він був ще малим, що 
дозволило Тишкевичам після смерті 
Осінської захопити спустошене війна-
ми містечко.

Отже, 13 січня 1681 року на Бишів, 
який перебував у власності Кароля 
Тишкевича, напали нащадки покій-
ного Домініка Харлінського з трьома 
десятками димерських козаків, а 
саме Іван Станіслав Бжезький та його 
дружина Маріанна з Любовецьких, у 
першому шлюбі дружина покійного 
Домініка Харлінського. Коли Тишкевич 
поїхав до іншої своєї маєтності Хрис-
тиновки, вони пограбували замок, 
взяли в полон сім’ю шляхтянки Кате-
рини Шумської та інших підданих, що 
перебували в замку. У січні 1683 року 
під час люстрації Київського воєвод-
ства в місті Бишеві пана Бжеського 
було 34 будинки.

1 лютого 1685 року Кароль Тишке-
вич з жінкою Теофілою Гаспарського 
Тишкевичовою та озброєним загоном 
козаків і інших людей на чолі з Са-
вицьким у кількості 40 осіб вдерся до 
Бишева. Захопивши містечко, Тишке-
вич пограбував і розділив між своїми 
людьми майно власників, а керуючому 
маєтком Андрію Любовицькому наніс 
тяжкі побої.

Харлінські повернулися до Бише-
ва на Різдво 1689 року, коли Тишкеви-
чів у замку не було. Вони мали пернач 
(символ влади) від полковника Семе-
на Палія на право володіння містеч-
ком. Мешканці Бишева, отримавши 
звістку про свободи, обіцяні новими 
власниками, самі відчинили ворота 
замку. Майно і худобу Тишкевичів за-
брали козаки. Теофіла Тишкевич, яка 
повернулася до Бишева з Христи-
новки, ледь урятувала власне життя і 

втекла до Королівки. А Кароль Тишке-
вич, що повертався зі Львова, був ото-
чений бишівською громадою в числі 
200 людей на чолі з козаком Діжею, 
на садибі у сотника полку паліївського 
Зелінського, коли останній розповідав 
йому (уже не власнику, а гостю), що 
трапилося за цей час у Бишеві. Гро-
мада вимагала стратити Тишкевича, 
проте Зелінський, ризикуючи навіть 
власним життям, відправив його під 
вартою геть із Бишева, передавши 
майно, привезене Тишкевичем гро-
маді. Але вже дуже скоро Тишкевичі 
знову повернулися до Бишева. І вла-
дарювали там ще кілька років.

25 травня 1694 року Кароль Тиш-
кевич помер. Дізнавшись про це, Ян 
Францишек Харлінський спільно з 
Вацлавом Осінським найняв близько 
50 козаків, на чолі з сотником Семена 
Палія Федором Сліпим і напав на Би-
шів. Вони не дозволили Теофілі Тиш-
кевич поховати в Бишеві чоловіка, ви-
гнали її з містечка та знищили майнові 
документи Тишкевичів. Незабаром 
Бишів був приєднаний до Білоцеків-
ського козацького полку і перебував 
у його складі майже два десятиліття. 
У серпні 1710 року, вже після смерті 
Палія, під командуванням полковни-

ка лівобережного 
козацтва Антонія 
Танського пере-
бували Фастів, 
Біла Церква, Бер-
дичів, Бишів, Ко-
тельня і Паволоч. 
1711-го Бишів 
три тижні тримав 
у облозі гетьман 
Пилип Орлик. На 
кінець він здобув 
містечко і знищив 
чимало місцевої 
шляхти, яка схо-

валася в костьолі. Від костьолу теж 
не лишилося й сліду. Бишів був пере-
даний полякам наприкінці 1714 року. 
Опустіле після відходу козаків на ліво-
бережжя в 1712-1713 роках містеч-
ко знову опинилося у власності Яна 
Францишка Харлінського.

1721 року в Бишеві було засновано 
єврейський кагал. Іцко Осерович при-
йняв добровільне підданство міське в 
Бишеві у пана Юзефа Харлінського.

1729 року до Бишева знову по-
вернулися домініканці. Таке розпоря-
дження підписав ксьондз-провінціал 
Мар’ян Пруський, який освятив місце 
майбутнього костьолу і звелів огоро-
дити його. Новоприбулі домінікан-
ці мусили якийсь час перебувати в 
одному із замкових будинків. Того ж 
року Францішек Харлінський на місці 
старого костьолу, де знаходився ро-
довий склеп Харлінських, з розібра-
ного пустого будинку на замку звів 
невеличку каплицю. Туди ж перенесли 
чудотворний образ Богородиці, який 
переховували в церковній дзвіниці. Ця 
ікона стала центральною у новоспору-
дженому вівтарі.

Метрична книга костьолу, що збе-
рігається в Державному архіві Жито-
мирської області, починається запи-
сами від 1731 року.

Нову будівлю костьолу було спо-
руджено 1739 року старанням вікар-
ного ксьондза Мусялкевича. Кляштор 
домініканців відродився значно пізні-
ше – 1787 року за ксьондза Анжельма 
П’янтковського. З 1782 року при кос-
тьолі також існувала школа, але без 
жодного додаткового утримання. 20 
листопада 1751 року київський біскуп 
Ігнатій Солтик відвідав Бишів, зокре-
ма, костьол Божої Матері Руженцової, 
який, за його описом «був з дерева со-
снового в кістяній оправі».

1768 року Бишів став одним із 
осередків повстання надвірних коза-
ків – Коліївщини. Тут перебували гай-
дамаки Івана Бондаренка.

1774 року «для поліпшення биту 
мешканців» Антоній Харлінський, ді-
дич Бишівський, запровадив у міс-
течку ярмарки, але без дозволу на те 
верховної влади. Це нововведення 
зашкодило торгівлі в сусідній Ясно-
городці. Тож власник Бишева з цього 
приводу ще довго судився із князями 
Шуйськими.

Євген БУКет,
член правління 

національної спілки 
краєзнавців України.

на фото: 1. Обкладинка метрич-
ної книги Бишівського костелу. 2. Герб 
Харлінських – Бонча. 3. Герб католиць-
кого ордену домініканців. 4. Медаль із 
зображенням Семена Палія.
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При ревматичних болях у руках та ногах 
на хворе місце накладається коржик пропо-
лісу, попередньо розігрітий до пластичності, 
і перев’язується теплою хусткою на всю ніч.

Свіжі квіти конвалії без зелених стебли-
нок пересипати цукром. І так до верху банки. 
Залишити в теплому місці (не на сонці), поки 
утвориться сік, і цим сиропом робити комп-
реси.

Необхідно вживати осикову кору - відвар. 
Заготовлюють під час сокоруху, здираючи її з 
молодих гілок і тонких стовбурів. Взяти 3 ст.л. 
без верху кори і варити в 500 мл води, поки 
рідина не випарується наполовину. Потім 
процідити, підсолодити по смаку медом або 
цукром. Приймати по чверті склянки 3 рази 
на день.

50 г камфори, 5 г гірчиці в порошку, 
100 г спирту, 100 г сирого яєчного білка. 
Спирт налити в чашку, розчинити в ньому 
камфору, висипати в цей розчин гірчицю 
і розмішати. Добре збити 100 г білка, все 
перемішати. Увечері, перед сном, втира-
ти отриману мазь, але не насухо. Залишки 
мазі промокнути серветкою.

народна медицина

Лікуємо 
ревматизм

•

•

•

•

Традиція вишивати  рушники є спіль-
ною для усіх слов’янських народів.  Їх  ви-
користовували не тільки для витирання, 
а й в обрядових священних, зокрема, і 
колодарних  дійствах. Рушники – це річ 
світоглядного уявлення нашого народу. 
То який світоглядний принцип лежить в 
основі вишитого рушника? Ми спробує-
мо відкрити та розгадати цю таєм-
ницю. І можливо, коли ви знатим-
ете правду про це, ваш світогляд 
зміниться. 

Таємниця сили рушника в 
тому, що, вишиваючи його, жінка 
творила свою долю.  А як зараз 
українські жінки творять свою 
долю? Чи вони розуміють те, що 
своє життя та майбутнє створю-
ють самі, через свої наміри та 
думки? На жаль, зараз, ми часто 
забуваємо про це, та звинувачує-
мо у  життєвих труднощах когось 
іншого, а не себе самого. Це для 
багатьох зручно. За межами цьо-
го щось невідоме. Краще так як 
є, хай нічого не змінюється.

Розумієте, перекладаючи 
відповідальність за своє життя 
на когось, ви садите за кермо 
«автомобіля свого життя» когось 
іншого.  

Ми черствішаємо  серцем та 
перестаємо  вірити у добро.  Ми 
звикаємо до труднощів на робо-
ті, поганої ситуації в колективі, у 
власній родині. З часом наші очі 
втрачають блиск, а потім темні-
шають від образи на життя. А все 
тому, що ми не розуміємо, що ми 
творці свого життя та своєї долі, 
що ми можемо все змінити на 
краще! Коли ж людина розуміє, 
що вона є творцем, вона починає 
бачити себе та події життя по ін-
шому. Ця позиція є – позицією володаря 
своєї долі. Саме так уявляли себе наші  
пращури.

Якщо людина відчуває себе воло-
дарем долі, то ніхто їй не завадить бути 
щасливою. Зараз часи змінилися і люди 
теж. Є жінки, які люблять вишивати 
рушники, але таких мало. Проте, я вірю, 
що ця творчість відродиться, коли ми 
зрозуміємо значення рушника в нашо-
му житті,  коли зрозуміємо, що рушник 
– це оберіг долі, і почнемо вишивати, 
так як наші пращури! Дуже часто виши-
вальниці не вміють вишивати без вуз-
ликів та переплетінь на виворотній сто-
роні, хоча це дуже легко, кому треба, то 
особисто проконсультую. Така робота 
у наших предків вважалася не чистою. 
Згадую свою першу вишиту сорочку, і 
тільки глянула на виворотню сторону 
цієї сорочки –ледь не впала. Я її спали-

ла! Бо, що то за доля така наплутана та 
завузлана!

Звичайно, дивно, себе якось відчути 
творцем усіх бід та нещасть, які  пережи-
ваємо, хвороб, поганих ситуацій, про-
блем? Так, як же так! Але, якщо це я сама 
створила їх, сама і змінити, як маг, можу,  
перечаклувати та перевернути, так як 

мені потрібно. Хочу більше заробляти – 
буду! І інфляція в країні мені не завадить. 
Хочу бути щасливою в коханні – буду! І 
образи на минуле мені ні до чого. Хочу 
бути просто оточеною друзями – буду!

Вишиваючи обереги на рушнику, 
українська жінка кликала, як дитя, силу 
Берегинь, аби дали їй захист та силу 
творити любов на матінці землі. Аби за-
хистили її рід та дали здоров’я. Вона ви-
шивала  орнамент землі, аби закликати 
силу предків, так як знахарки кликали. 
Бо всі знають - немає сильнішої любові, 
ніж любов матері до своєї дитини! Вона 
вишиває квіти і стає подібною до при-
роди матінки, яка вміщає в собі любов 
до всього живого! Вона кликала цю силу 
через вишивку,  аби самій створити ро-
дину, народити дітей, аби зробити свого 
чоловіка щасливим! 

І сьогодні ви можете зробити те 

саме, якщо захочете. Бо кожна жінка – 
то чарівниця! Вишивальниця зображає 
тварин на рушнику: пав, жар-птиць, го-
лубів, лебедів, оленів – зве, зозиває то-
темів -охоронців, не зримих для явного 
ока на рівні тонкого світу, бо вишивши 
їх, біля її світлої родини, як щит,  від зла 
завжди будуть захищати! Хай наші мате-

рі не змогли, хай бабусі втратили 
наших дідів на війні, та все ж ми 
достатньо сильні, аби піднятися 
до висот, сказати, що змогли по-
долати, навіть, негативні образи 
минулого, аби створити усім на 
здивування свою чисту і світлу, 
подібну до казки, долю.  Господь, 
коли бачить як ви прагнете дару-
вати любов – усміхається! Він не 
хоче бачити сліз, не повзайте пе-
ред ним на животі чи колінах. Він 
творець, і він вам дав це життя, 
аби ви його творили! 

Ось вона - могутня творяча 
сила матері, яка оберігає своїх 
дітей через магію вишивки. Для 
такого рушника нездоланні пере-
шкоди та час.  Послухайте історію 
про те, як матері допоміг рушник 
зберегти свою родину:     

«Ось повернувся син із Афга-
ністану, його не  було два роки. 
Як довго вона його не бачила. 
Він зайшов мовчки і сів на лаві, 
опустив голову. А вона мовчки 
сіла, де стояла, і почала плакати. 
В їх  сльозах було все, усі слова, 
які вона не моглиасказати йому в 
розлуці. Потім син пішов вмивати-
ся водою, а вона подає йому руш-
ник вишитий, і вся та чорна люта 
смерть, яку він бачив на полі бою, 
його душевний розпач витруться 
об материнський рушник. Бере-
гиня земля очистить те, що тільки 

їй під силу, аби тепер він жив щасливо, 
і міг створити свою родину без памяті 
болю війни, без цього сліду. Ніколи не 
забувайте про вишиті рушники! Нічого 
не бійтеся, ви тут, на своїй, Богом даній, 
землі!... Себе самих забути бійтеся, бо 
це від лукавого!».

Любі макарівчанки, ви заслуговуєте 
на найкраще! Ви маєте знати про свою 
силу берегині роду і древній звичай ви-
шивати  рушники має стати вам у поміч. 
Я хочу запропонувати вам дізнатися 
про всі святі обереги нашого  древньо-
го роду та символи на сторінках газети 
в спеціальній рубриці, аби дати їм нове 
життя в сучасних умовах, і вони знову 
почнуть приносити добро, так як і рані-
ше приносили свою світлу силу нашим 
пращурам! 

яромира БОРДЮГ.

таємниця українських вишитих рушників

чИ МОжНА ВІДРОДИТИ 
ПОПУлЯРНІСТЬ 

ДАВНЬОї ТРАДИцІї?

Млинці на воді 
Інгредієнти: 0,5 л кип’яченої теплої 

води, 3 шт. яєць, 2 ст. ложки рослинної 
олії, 1,5-2 скл. борошна, щіпка солі + 
щіпка цукру. 

Приготування: збиваємо яйця, 
додаємо сіль, цукор, рослинну олію, 
вливаємо воду, поступово додаємо 
борошно. 

Тісто має бути трохи рідшим за 
сметану. 

Випікаємо на розпеченій сково-
роді, попередньо змастивши шма-
точком сала. 

начинка з печінки 
Приготування: 400 гр печінки 

курячої або яловичої підсмажити, 
посолити. Окремо обсмажити морк-
ву, потерту на крупній тертці, і цибу-
лю. Обсмажену печінку прокрутити 
на м’ясорубці і змішати з цибулею та 
морквою. 

 

з М’яса: 
Приготування:  300 гр курячого 

філе  та 300 г. свиної вирізки від-
варюємо. Подрібнюємо м’ясо в 
блендері або пропускаємо через 
м’ясорубку. Ріжемо цибулю півкіль-
цями, смажимо. Змішуємо з м’ясом 

і загортаємо в млинці. 

з грибів: 
Приготування: гриби ріжуться і 

обсмажуються з цибулею. Можна до-

дати сметану і протушкувати з нею, 
вийдуть «вершкові» гриби. Можна 
до начинки з грибами додати тертий 
твердий сир. Перед подачею млин-
ці потрібно трохи прогріти, щоб сир 
розплавився. 

 з ікрою: 
У випечені млинці загортаємо черво-

ну ікру - ось і весь рецепт.

з сьоМги: 
Так само просто го-

туються, як і млинці з 
червоною ікрою. Сьом-
гу порізати на шматоч-
ки і загорнути в мли-
нець. 

з МакоМ: 
П р и г о т у в а н н я : 

саме основне в цій на-
чинці - мак потрібно 
зварити. Взяти марлю, 
скласти в 4-6 шарів. У 
її серединку насипати 

мак гіркою, міцно зав´язати все це вуз-
ликом. Занурити мак у каструлю з ки-
плячою водою, варити хвилин 20. Після 
цього трохи охолодити, висипати в чисту 
суху ємність, додати цукор і розтерти ка-
чалкою. 

гОтуємО разОм

Майже всі знамениті кутюр’є в новіших колекціях вес-
на-літо 2013 поєднували ніжний шовковий одяг з масив-
ними металевими прикрасами - намистом і браслетами із 
ланцюгів. Основні кольори, представлені в колекціях мод-
них дизайнерів на тижні високої моди в Лондоні, - золотий, 
рожевий, полунично-червоний, абрикосовий, бірюзовий, 
м'ятний, лимонний, всі відтінки синього і, звичайно ж, білий.

Що цікаво, в колекціях відразу декількох дизайнерів при-
сутні сукні з тисненої тканини. Виконані в ніжних квіткових 
відтінках, ці вбрання робили моделей схожими на пуп’янки 
квіток, що розпускаються. Неймовірно красиво і жіночно ви-
глядають такі наряди на струнких фігурках молодих дівчат.

Як і в минулому сезоні, дизайнери використали в своїх 

колекціях мереживо. Але якщо раніше модними були ме-
реживні сукні в основному чорного, білого або кремового 
відтінку, то цієї весни ви побачите в магазинах справжнє  
буяння фарб! Легкі і напівпрозорі мереживні наряди пер-
сикового, рожевого і м'ятного відтінків зовсім не вигляда-
ють зухвало, а навпаки -  дуже ніжно і жіночно.

На тижні високої моди в Нью-Йорку не було такого 
буяння фарб, як на Лондонському дефіле. Тут дизайнери 
віддали перевагу класичним і строгим кольорам - чор-
ному, білому, сірому й червоному, доповнивши їх всіма 
відтінками срібла і золота. Що цікаво, чітких модних тен-
денцій в крої одягу просто немає. В одного дизайнера всі 
силуети строгі - облягаючі приталені плаття довжиною, до 
колін, штани- «дудочки». У іншого - хвилясті сукні максі, які 
лише злегка прихоплені тонкими пасками на талії.

Що стосується взуття, в моді нарешті знову буде не-
високий стійкий каблук і звичайно ж платформа. Сучасні 
жінки хочуть носити зручне і комфортне, але, при цьому, 
елегантне взуття. Дизайнери, нарешті, догодили модни-
цям, показавши, що туфельки на низькому каблуці можуть 
бути не тільки зручними, але і дуже витонченими!

Макіяж - бліда шкіра і яскраві матові губи: у моді бу-
дуть соковиті винні та ягідні відтінки губної помади і прак-
тично повна відсутність блиску. Такий макіяж не можна 
назвати дуже вже натуральним, але для літнього або вес-
няного вечора він підходить просто чудово. 

Проте, щоб виглядати на всі «сто», зовсім не 
обов'язково стежити за кожним модним показом. Купуй-
те якісний одяг, який добре сидить на вашій фігурі і підхо-
дить вам за стилем і тоді ніхто не зможе дорікнути вас, що 
ви одягнені не модно. Адже мода дуже мінлива, а стиль з 
вами завжди!

мОДА ДУже 
мінЛиВА, А 

СтиЛЬ з ВАми 
зАВжДи
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”

Продам сінокосарку,  грабачку,  копач,  обпри-
скувач,  розкидач міндобрив,  прес-підбирач. 

телефон: 067-277-93-88.

зАГУБЛений оригінал свідоцтва про реєстрацію Стату-
ту релігійної громади Української Православної Церкви 
Свято-Казанської парафії с.Королівка Макарівського ра-
йону Київської області, що зареєстрований рішенням ви-
конавчого комітету Київської обласної ради народних де-
путатів від 26.11.1991 року №194, вважати недійсним.

сонячні вітання
14 березня відсвяткувала своє 50-річчя від Дня 

народження хрещена 
БАШинСьКА зоя Людвиківна з Кодри.

Бажаємо Вам світла і радості в душі, безхмарного 
життєвого небосхилу, сімейної злагоди, миру, поваги і 
любові, благополуччя і добробуту, добра та тепла і всьо-
го сповна. А також:

Здоров’я міцного зичим довіку,
Радості й достатку – повнії ріки,
Берег спокою нехай зігріває,
Горе в цім світі завжди обминає.
Хай сонце щоденно і гріє, і сяє,
І квітне у серці лише доброта!
Хай мир і достаток приходить до хати,
А дні Ваші будуть на щастя багаті.
Хай люблять, шанують і завжди Вас ждуть!

з повагою куми яГОДзинСьКІ
 і хрещениця танюша.

Колектив небелицької зОШ І-ІІ ступенів вітають 
із ювілейною датою – 40-річчям від Дня народження 

БУСеЛ Людмилу Володимирівну.
Бажаємо миру і світлої долі,
Запалу, енергії, сили доволі,
Творчого вогника, віри й наснаги,
Щедрості серця, людської поваги.
На довгих стежках Вашої ниви
Будьте завжди здорові й щасливі!

президія районної організації ветеранів України 
щиросердно поздоровляє із ювілейним 80-річчям від 
Дня народження
       ФеДОРОВич Ольгу Кононівну з чорногородки,
     із ювілейним 90-річчям від Дня народження:

    КУзьМенКО Марію петрівну з наливайківки,
МУДРАК Степаниду Іванівну з Макарова.

Шановні ювіляри! Від щирого серця бажаємо 
Вам міцного здоров’я, безхмарного неба над головою 
та радісних днів у житті. Нехай всі не-
гаразди та печалі обминають Вас сто-
роною, а щастя, мир і благополуччя за-
вжди будуть поруч. Пошани і любові від 
дітей, онуків і близьких людей.

Копилівська сільська рада та депутатський 
корпус вітає з ювілейною датою від Дня народження 
депутата

МУДРАК нелю Василівну.
Сонця й тепла Вам до Вашої хати,
Здоров’ям і друзями будьте багаті,
У настрої доброму, в радості й згоді
Сто років живіть, як кажуть в народі.
Душу хай гріє людська доброта,
Будьте здорові на довгі літа!

17 березня святкуватиме своє 18-річчя від Дня 
народження
        РАДченКО Анастасія Ігорівна з наливайківки.

Хай щастя у цей день зорею світить,
Вісімнадцять – найкраща пора,
Для Тебе – усі найчарівніші квіти,
Ласкаві, ніжні і добрі слова,
Хай юність й краса Твої процвітають,
А доля успіх безцінний несе,
Теплом і любов’ю завжди очі сяють,
Й задумане здійсниться все!

Баба Оля, тьотя наташа, 
дядя Коля і Женя.

пРО ОпРиЛюДнення пРОектУ
 РегУЛятОРнОгО АктА

Згідно з вимогами Закону України «Про засади дер-
жавної регуляторної політики у сфері господарської 
діяльності», з метою одержання зауважень та пропо-
зицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань, 
на сайті Макарівської районної ради rada-makariv.org 
буде оприлюднено проект рішення «Про пайову участь 
у розвитку інфраструктури села Нові Опачичі Опачиць-
кої сільської ради». З аналізом його регуляторного 
впливу всі бажаючі можуть ознайомитися у приміщенні 
Опачицької сільської ради.

зауваження та пропозиції приймаються в пись-
мовій формі  протягом місяця з дня оприлюднен-
ня проекту рішення за адресою: с.нові Опачичі, 
вул.Кібенка, буд.4, телефони: 2-42-33, 2-42-76.

педагогічний колектив Мотижинського ліцею 
щиро вітає із ювілейним 55-річчям від Дня народження 
завгоспа

ШАМенКА Василя Миколайовича
і дарує вітання:
Нехай дороги стеляться шовкові,
Життя хай буде, як калини цвіт.
Козацьку вдачу і міцне здоров’я
Дарує доля хай на сотню літ!
А ще: щастя, радості й достатку,
Щоб справи всі були в порядку,
Хай посміхається життя
Та буде кращим майбуття!

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *

* * * * *
Сьогодні святкує свою ювілейну дату - 85-річчя від 

Дня народження найкраща у світі матуся, лагідна, ніжна 
бабуся

ІЛЮШенКО Любов Кіндратівна.
Зичимо Тобі, ріднесенька, стільки 

всяких гараздів, скільки зірочок у небі. 
Здоров’я Тобі міцного, великого щастя, 
якнайбільше світлих, радісних днів, зігрі-
тих нашою любов’ю!

Діти, онуки.

макарівська районна державна 
адміністрація

оголошує конкурс
н а  з а м і щ е н н я    в а к а н т н и х  п о с а д :

– головного спеціаліста відділу сім’ї та оздо-
ровлення;

- спеціаліста І категорії служби у справах ді-
тей та сім’ї  Макарівської райдержадміністрації.

Професійні та кваліфікаційні вимоги до пре-
тендента на посаду: освіта повна вища відповідного 
професійного спрямування, за освітньо-кваліфікацій-
ним рівнем спеціаліста, стаж роботи за фахом не мен-
ше трьох років.

Особи, які бажають взяти участь у конкурсі, пода-
ють на ім’я голови конкурсної комісії райдержадмі-
ністрації заяву про участь у конкурсі, особову картку 
(форма П-2 ДС) з відповідними додатками, дві фото-
картки розміром 4х6, копії документів про освіту, під-
вищення кваліфікації, присвоєння наукового ступеня 
або вченого звання, відомості про майно, доходи, 
витрати, зобов’язання фінансового характеру, в тому 
числі за кордоном, наявність у себе та близьких осіб 
корпоративних прав за 2012 рік, копію першої, другої 
сторінок паспорту громадянина України, довідку про 
стан здоров’я, письмову згоду на проведення спеці-
альної перевірки.

  заяви приймаються  протягом місяця з дня 
опублікування оголошення за адресою: смт Ма-
карів, вул. Фрунзе, 30, Макарівська райдержад-
міністрація, 1-й поверх, служба у справах дітей та 
сім’ї райдержадміністрації.

 Особи, документи яких відповідають встановле-
ним вимогам, складають ІСпит.
        Довідки за телефонами: 5- 26- 60.

Ми з подругою були в торгівельному центрі і  обоє виграли 
в рекламній вікторині  по м’якій  іграшці. Коли йшли до виходу, 
біля однієї з кас побачили  хлопчика-інваліда. Він разом з сво-
їм татом стояли в черзі, щоб заплатити за  продукти. Ми  від-
дали іграшки хлопчику, і він подякував. А батько ледь стримав 
сльози. Виявилось, що дитина після стресу вже кілька місяців 
не розмовляла, а наші іграшки „прорвали” його мовчання... 

Йдучи додому, на стіні під’їзду прочитала 
оголошення:”Дорогі сусіди! Сьогодні, приблизно о 9.20 біля 
вхідних дверей я загубила 120 гривень. Якщо хтось  знайшов, 
то занесіть, будь ласка, у квартиру 76  Антоніні Петрівні, тому 
що пенсія – 900 гривень, а треба заплатити за опалення”. Я ви-
рішила віддати жінці свої 120 гривень. Поклала до кишені, під-
нялась на два поверхи вище і подзвонила  до квартири пенсіо-
нерки. Мені відчинила бабуся у фартушку. Як тільки побачила, 
що я простягую їй гроші,  обняла мене й почала  розповідати:

- Пішла в магазин по борошно, напевне, як виймала ключі 
з кишені, то й випали гроші біля під’їзду !

Але гроші взяти категорично відмовилась! 
- Чому? – здивувалась я.
- Та ти, доню, вже шоста, хто знайшов мої гроші!
Коли я поверталась до своєї домівки, то на душі було ра-

дісно, а весь світ мені видався світлішим і добрішим.
Олена ДВІнянІнОВА.

на життєвих перехрестях

кіЛЬкА  СЛіВ  
пРО  ДОбРОтУ

Здаєм  в оренду
 торгівельні та офісні  приміщення (в т.ц. «7 Материк» 
с.Бишів,вул.Київська,45-А).   Недорого! 
Т е л е ф о н :  0 9 7 - 1 7 3 - 3 7 - 1 4 .

ОДин ДенЬ 
В іСтОРії РАйОнУ

15 березня 1946 року вирішено відбудувати в с. Ні-
жиловичі смолокурний завод. (Рішення виконкому Мака-
рівської районної Ради).

(Використано інформацію, що міститься в архівному 
фонді № 1).

Юлія КРАВець,
начальник архівного відділу райдержадміністрації.

до уваги батьків та учнів!
Діти – це наше майбутнє. В світі нашого завтра, госпо-

дарями будуть вони. І ми вже нічого не зможемо змінити. 
Але сьогодні їх розвиток багато в чому залежить від нас.

Тому ФоП «ерудиТ» пропонує послуги 
по наданню: якісної і професійної підготовки дітей 
5-6 річного віку до навчання в школі 1-го ступеня, вклю-
чаючи інклюзивне навчання; комплексної психодіагнос-
тики для визначення рівня готовності дитини до школи; 
фахових порад батькам щодо підготовки дитини до шко-
ли; залучення до навчання дітей з особливими потреба-
ми;   корекція вад звуковимови; інтенсивної підготовки, 
щодо державної підсумкової атестації; поглибленого 
вивчення іноземних мов з дітьми різновікових категорій.

На вас чекають кваліфіковані спеціалісти за 
адресою: смт. Макарів, вул..Фрунзе, 37-Б (ТоЦ 
«Фаворит», 3-й поверх). Тел.: 067-584-85-09.

Щира вдячнісТь!
Жінки громади сіл Копилівської сільської ради 

щиро вдячні депутатам районної ради ГУЛАКУ 
Олександру Олександровичу, ОзеРянСьКО-
МУ Станіславу Анатолійовичу, сільському голові 
тиШКеВичУ Анатолію Івановичу та власнику 
ресторану «Шашличний двір» за організацію 
свята – 8 Березня!

податкова соціальна пільга

ЗНАйТЕ СВОї ПРАВА
ДПІ у Макарівському районі нагадує, що платники подат-

ку, які утримують двох чи більше дітей віком до 18 років, ма-
ють право на податкову соціальну пільгу у розмірі 100% суми 
пільги, яку визначено у пп. 169.1.1 п. 169.1 ст. 169 Податкового 
кодексу України у розрахунку на кожну таку дитину. При цьо-
му, згідно із ст. 1 розділу ХІХ ПКУ до 31 грудня 2014 року для 
цілей застосування пп. 169.1.1 п. 169.1 ст.169 ПКУ податкова 
соціальна пільга надається в розмірі, що дорівнює 50 відсо-
ткам розміру прожиткового мінімуму для працездатної особи 
(у розрахунку на місяць), встановленому законом на 1 січня 
звітного податкового року.

Зустрічаються й такі не поодинокі випадки, коли платник 
податку перебуває у статусі «матері-одиначки» і має повне 
право претендувати на ПСП у розмірі, що дорівнює 150% суми 
пільги, визначеної пп. 169.1.1 п. 169.1 цієї статті (у 2013 р. – 
860, 25 грн.) у розрахунку на кожну дитину віком до 18 років.

Для застосування пільги одинока мати, яка має дитину (ді-
тей) віком до 18 років, повинна подати наступні документи: за-
яву про застосування пільги; копію свідоцтва про народження 
дитини (дітей) або документ із зазначенням відомостей про 
батька дитини в Книзі реєстрації актів цивільного стану, чи 
документи, які підтверджують вік дитини (дітей), затверджені 
відповідним органом країни, в якій іноземна фізична особа – 
платник податку постійно проживала до прибуття в Україну; 
копію паспорта.

Податкова соціальна пільга починає застосовуватися до на-
рахованих доходів у вигляді заробітної плати з дня отримання 
роботодавцем заяви платника податку про застосування пільги 
та документів, що підтверджують таке право. Роботодавець ві-
дображає у податковій звітності всі випадки застосування або 
незастосування податкової соціальної пільги згідно з отримани-
ми від платників податку заявами про застосування пільги.

до уваги державних службовців

ПОДАННЯ ДЕКлАРАцІї 
Державним службовцям необхідно до 1 травня 2013 року 

подати податкову декларацію про майновий стан і доходи, 
отримані за 2012 рік, до органу ДПС за місцем реєстрації, але 
виключно у випадках, передбачених розділом IV Податкового 
кодексу України, а саме: у випадку отримання інвестиційного 
прибутку, нецільової благодійної допомоги чи оренди майна 
фізичної особи, тощо. Якщо ж такі випадки відсутні, подавати 
податкову декларацію не потрібно. 

Міністерство доходів і зборів України наголошує на тому, 
що всі державні службовці зобов’язані щороку подавати до 
1 квітня за місцем служби ще одну декларацію – про майно, 
доходи, витрати і зобов’язання фінансового характеру за ми-
нулий рік. Це передбачено Законом України від 07 квітня 2011 
року № 3206 -VI „Про засади, запобігання і протидії корупції”. 
Якщо ж держслужбовець перебуває у відпустці у зв’язку з ва-
гітністю та пологами або по догляду за дитиною, тимчасово 
непрацездатний, перебуває за межами України або під вар-
тою, то така декларація подається за звітний рік до 31 грудня. 

Державні службовці, які звільняються з місця роботи, також 
зобов’язані подати декларацію до розірвання трудового договору. 

Форма податкової декларації затверджена наказом Мі-
ністерства фінансів України від 07.11.2011 № 1395 „Про за-
твердження форми податкової декларації про майновий стан 
і доходи та Інструкції щодо заповнення податкової декларації 
про майновий стан і доходи”.

дорогі й любі наші жіночки і дівчата! 
Ветерани Макарівщини з радістю вітають вас  зі  

святом – Міжнародним жіночим днем! 
Хай завжди ви будете здорові і 

щасливі. Хай завжди у вас будуть 
причини для посмішок і сміху, щоб 
завжди ви були кохані і закохані. Щоб 
завжди сонячні промені щастя осява-
ли ваше життя! Ще раз вас зі святом 
радості, щастя і весни!
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теРМІнОВО знІМУ будинок (у селах ра-
йону або   Макарові, зі зручностями). 
порядок, чистоту і своєчасну оплату 
гарантую. телефони: 063-689-70-56, 
096-010-11-01.

теРМІнОВО пРОДАМ ділянку (смт Ма-
карів, вул. Л.Українки з комунікаціями, 
15,5 сотих). Розглянемо всі цінові про-
позиції. тел.: 067-406-52-09.

пРОДАМ коня (8 років, чорно-лисий, ви-
конує всі с/г роботи). здоровий і швид-
кий, не боїться транспорту. звертатись 
за адресою: с.Мотижин, вул.Жовтнева, 
101, телефон: 066-931-94-56.

пРОДАМ двокімнатну квартиру в смт. 
Макарів (вул.проектна, на 4-му повер-
сі з індивідуальним опаленням). тел.: 
050-914-70-78, 097-929-16-87.

ПродаМ чудову козу в хороші руки.
 Т е л е ф о н :  0 6 6 - 9 7 7 - 0 6 - 5 5 .

Продається дім (в центрі Макарова, вул.Космонавтів).
тел. :  096-800-68-59, +7 909-777-61-69.

Р а к у ш н я к  к Р и м с ь к и й .
безкоштовна доставка, СуПерЦІНА! 

Т е л е ф о н :  0 6 7 - 5 5 8 - 1 5 - 5 0 .

ВІКнА. БРОньОВАнІ ДВеРІ. 
заводське виготовлення, професійний монтаж. Жа-
люзі, ролети, пластикові відкоси (зовнішні, внутрішні).   
Можлива  часткова  оплата. теЛеФОн: 097-208-90-83.

Ч и с Т к а  к Р и н и ц ь .
 Тел.: 067-375-63-93, 063-769-40-53.

Відділ культури і туризму, колектив Макарівської 
дитячої школи мистецтв та профспілкова організація 
висловлюють щирі співчуття викладачу Макарівської 
дитячої школи мистецтв Скорик Тетяні Миколаївні з 
приводу тяжкої втрати - смерті батька 

СКОРиКА Миколи Федоровича.

елекТроМонТажні робоТи найвищої 
якості з гарантією та обслуговування.
 Тел.: 095-840-40-00, 067-421-54-44.

ТЕРмІнОВО  потрібні охоронники в м. київ.  
графік роботи вахтовий (15/15). 

заробітна плата вчасно.
Телефонувати у будні  (9-18год): 

 (096) 992-47-90; (093) 372-55-30; (044) 592-96-13.

Цими днями ряди ветеранів Великої Вітчизняної 
війни втратили ще одного побратима. Не стало серед 
нас відважного солдата, сумлінного трудівника

Григорія Архиповича ГЛОБи.
Не стало серед живих доброго чоловіка, батька, ді-

дуся у рідних. Ветеранська громада району висловлює 
свої щирі співчуття родині нашого побратима, бажає 
їм мужньо перенести тяжку втрату. Пам’ять про слав-
ного воїна і трудівника назавжди залишиться в наших 
серцях. Земля Вам пухом, Григорію Архиповичу.

Скромно, як і жила, відійшла у інший світ остання 
партизанка із с.Ніжилович 

Розалія Миколаївна СОпЛенКО.
Тому свій щирий жаль висловлюють ветерани ра-

йонної організації рідним і близьким покійної. Нелег-
ким був життєвий шлях учасниці бойових дій. Та все 
витримала, все пережила прекрасна дружина, мати, 
бабуся. Виховала дітей, завжди була готова прийти 
на допомогу іншим в біді, раділа успіхам не лише рід-
них і близьких, а й мало знайомих людей, тому й ко-
ристувалася повагою і авторитетом у односельчан. 
Відзначена за ратні справи орденами, медалями і 
грамотами. Із сумом кажемо: прощайте, дорога Ро-
заліє Миколаївно. Хай земля Вам буде пухом!

Адміністрація, профспілковий комітет та трудовий 
колектив Макарівського районного територіального 
центру соціального обслуговування (надання соціаль-
них послуг) висловлюють свої щирі співчуття заступ-
нику завідуючого відділенням соціальної допомоги 
вдома Демченку Василю Івановичу з приводу тяжкої 
втрати – смерті 

матері.

приватні оголошення

Потрібен майстер для виконання робіт: 
монтаж та утеплення дерев’яного покриття. 

телефон: 067-936-52-68.

ДО УВАГи ВЛАСниКІВ зеМеЛьниХ ДІЛянОК,
розташованих на території Макарівської селищної 

ради. Просимо терміново погасити заборгованість зі 
сплати земельного податку. 

Відповідно до статті 141 Земельного кодексу Укра-
їни, систематична несплата земельного податку є під-
ставою для вилучення земельної ділянки у землеко-
ристувачів.

за уточненнями звертатись до Макарівської 
селищної ради в смт. Макарів, вул. Фрунзе, 30 
(кабінет землевпорядників) та за телефоном: 
(04578)5-28-43.

Д О  У В А Г И !
З метою встановлення правових та інформаційних 

основ містобудівної діяльності і спрямування на за-
безпечення сталого розвитку території, з урахуванням 
державних, громадських та приватних інтересів Мака-
рівською селищною радою було прийняте рішення про 
розроблення генеральних планів смт. Макарів, сіл: Зу-
рівка, Калинівка, Фасівочка, розробником яких був ви-
значений Український науково-дослідний і проектний 
інститут цивільного і сільського будівництва.

з графічними матеріалами генеральних планів 
кожен бажаючий може ознайомитись та подати 
на розгляд свої пропозиції в приміщенні Макарів-
ської селищної ради – смт. Макарів, вул. Фрунзе, 
30, звертатись в кабінет землевпорядників, від-
повідальний спеціаліст 1-ї категорії Макарівської 
селищної ради петРУШенКО Дмитро Юрійович.

ДОПОМОжІТЬ ДИТИНІ!
Біда не питає,чекаєш на неї, чи ні – вона  врива-

ється  зненацька в наше життя. Добре, коли довго не 
затримується – біжить далі, бо їй дали відсіч. А буває 
й навпаки – оселяється назавжди, отруюючи своєю 
присутністю кожен день. Так ста-
лося і в нашій родині. Коли наро-
дилася бажана донечка Даринка 
- гарненька, розумниця, але  не 
може жити повноцінним життям 
із-за втрати слуху. Вона не може 
чути маминої колискової пісні і 
татусевої казки, щебету птахів і 
шуму вітру, шелесту листочків і 
жебоніння струмка…

Коли Даринці виповнилося 
чотири роки, її було проімплан-
товано, але на даний час процес-
сор, який вона носить, виходить з 
ладу, тому що закінчується термін 
його придатності. А новий коштує 
35 тисяч гривень. Ми з чоловіком    
робимо все можливе й неможливе, щоб наша дитина, 
як і всі діти, мала змогу ходити до школи, адже їй в 
цьому році виповниться 7 років. Та  ми не спромож-
ні заробити такі гроші, адже крім усього возимо  ди-
тину три-чотири рази  на тиждень в реабілітаційний 
у центр на заняття ( одне заняття коштує 100 грн.!). 
Тому й звертаємось до вас, небайдужі  люди,  і блага-
ємо допомогти нам   у придбанні нового процессора  
MEDEL OPUS 2, який вкрай необхідний для Даринки! 

Реквізити для безготівкового зарахування 
на пластикову картку.

 Одержувач: приватБанк.
найменування банку: приватБанк.
номер рахунку: 29244825509100.
Мфо: 305299. 
ЄДРпОУ: 14360570. 
призначення платежу: для зарахування 

на картку 4627 0858 2845 7842 Котвіцька 
ніна Михайлівна, телефон: 093-775-27-38.

макарівський рв гу мвс україни в 
київській області 

ОГОЛОШУЄ КОнКУРС
н а  з а м і щ е н н я  в а к а н т н о ї  п о с а д и

державного службовця - спеціаліста 
фінансового характеру.

Кваліфікаційні вимоги: повна вища або базова 
вища освіта відповідного професійного спрямування 
за освітньо-кваліфікаційним рівнем магістра, спеціа-
ліста, бакалавра.

Стаж роботи за фахом: для спеціаліста І категорії 
-  стаж роботи в державній службі на посаді спеціаліста 
ІІ категорії не менше 2 років або стаж роботи за фахом 
в інших сферах економіки не менше 3 років; для спе-
ціаліста ІІ категорії - стаж роботи в державній службі 
на посаді спеціаліста не менше 1 року або стаж роботи 
за фахом в інших сферах економіки не менше 2 років; 
для спеціаліста - без вимог до стажу роботи. Післяди-
пломна освіта у сфері управління: магістр державного 
управління за відповідною спеціалізацією.

Кандидати подають документи, які визна-
чені постановою Кабінету Міністрів України від 
15 лютого 2002 року №169 «про затвердження 
проведення конкурсу на заміщення вакантних 
посад державних службовців», особисто протя-
гом 30 днів з дня опублікування оголошення за 
адресою: 08000, Київська обл., смт. Макарів, 
вул.пушкіна, 4, каб.49.

Інформацію щодо умов проведення конкурсу 
можна отримати за телефоном: (04578)5-13-41.

квнЗ «Макарівське Медичне училиЩе»
проводить набір студентів на відділення 

«Лікувальна справа» та «Сестринська справа» 
на денну форму навчання.

прийом документів проводиться з 1 липня по  
31 липня.

Конкурс сертифікатів українського центру оці-
нювання якості освіти проводиться з предметів:

1.  Українська мова та література;
2.  Біологія або хімія.

довідки За ТелефонаМи: 045-78-5-13-73,  
045-78-5-24-73.

наша адреса: 08000 вул. ілліча, 25  
сМТ. Макарів київської обл.

В МАгАзиН БудІВельНих МАТерІАлІВ 
н а  П о с Т і й н у  р о б о Т у  П о Т р і б е н :

 Б У Х Г А л Т Е Р . 
Телефоном: 050-445-45-04.

до відоМу Мешканців 
багатоквартирних будинків!

Макарівське РВУЖКГ повідомляє про призупинен-
ня проекту нового ціноутворення на послуги з утри-
мання будинків, споруд та прибудинкових територій, 
який було опубліковано 22 лютого 2013 року, в зв’язку 
з внесенням окремих змін.

Районна рада та райдержадміністрація висловлю-
ють щирі співчуття депутату районної ради, заступнику 
директора Ясногородського НВО Шамоті Любові Ми-
колаївні у зв’язку з тяжкою втратою – смертю чоловіка 

Віктора Миколайовича.

пРОхАння ДОпОмОги!
На  адресу голови Київської  облдержадміністра-

ції звернувся батько 3-х річного Ярослава Жеребко  
Олександр Андрійович  з  проханням  про допомогу для 

сина, який  перебуває  на лікуван-
ні в дитячій лікарні  «Охмадит»  
(лімфобластний лейкоз у стадії 
загострення).

 Банківський рахунок Же-
ребка Олександра Андрійови-
ча: Банк отримувача:  КРД пАт 
«Райффайзен Банк Аваль»; 
МФО:  322904; Отримувач:  
Жеребко Олександр Андрі-
йович; ЄДРпОУ отримувача:  
2543511992; Розрахунко-
вий рахунок:  26250286808; 
призначення платежу:  по-
повнення карткового рахунку 

0820370600   Жеребко Олександр Андрійович.       
Адреса та телефони батьків  ярослава Же-

ребко: 08636, Київська обл., Васильківський р-н, 
с.Велика Бугаївка, вул.Луб’янська,16, (098-012-
65-12; 098-366-38-23).

Колектив Ясногородського НВО глибоко сумує з 
приводу смерті вчителя фізичної культури

ШАМОти Віктора Миколайовича
і висловлює щирі співчуття рідним та близьким.

ДО 10 000 ГРн
нА тОВАР тА ГОтІВКОЮ
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18 - 24 березняГороскоп
ОВен (21.03-20.04). Активний пошук нової роботи може 

дати результат у з`ясування вiдносин. На початку тижня прагнiть 
компромiсу у з’ясуванні відносин, але не стримуйтесь, якщо щось 
i вас не влаштовує. Понедiлок i вiвторок сприятливi для роботи з 

iнформацiєю, листування i дiлових поїздок. В середу i четвер бiльше часу 
придiлiть домашнiм справам. За необхiдностi в цi днi можна сходити до 
стоматолога. Вихiднi присвятiть коханню або особистим захопленням.

Сприятливi днi: 18, 20; несприятливi: 22.

тIЛець (21.04-21.05). Плануйте все важливе на другу по-
ловину тижня.  У понедiлок i вiвторок придiлiть увагу дрiбницям, 
сплатiть рахунки, вирiшiть питання в рiзних iнстанцiях. Господинi 
можуть порадувати близьких смачною випiчкою. В п`ятницю добре 

пiдводити з партнерами пiдсумки фiнансових операцiй, домовлятися про 
майбутню спiвпрацю. Вихiднi спробуйте провести активно. Недiлю можна 
присвятити шопингу, зробити великi придбання для будинку.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 19.

БЛизнЮКи (22.05-21.06). Виключно важливий тиждень 
для вирiшення питань партнерства. Iнiцiатива може виходити не 
вiд вас, але пропозицiї вимагають уважного розгляду. Зустрiч i 
розмова у вiвторок можуть пiдтвердити якесь ваше рiшення. Зали-

ште собi час подумати до вихiдних, а в недiлю можна дiяти. Друга половина 
тижня сприятлива для вiдряджень, поїздок у особистих справах. У вихiднi 
не обмежуйте себе у спiлкуваннi, вiдпочивайте активно.

Сприятливi днi: 18; несприятливi: 20.

РАК (22.06-22.07). Двi теми - робота i здоров`я - мають для 
вас зараз прiоритетне значення. Дiйте в своїх iнтересах, але не 
допускайте перевантажень. Ви вже грунтовно витратилися в по-
передньому мiсяцi, i тепер вам варто економнiше розподiляти свої 

кошти. Але у п`ятницю ви можете зробити ще одне придбання, яке вам 
необхiдне. У вихiднi займiться пiдготовкою до можливих свят. На вихiдних 
добре упорядковувати скло, кришталь, ювелiрнi прикраси.

Сприятливi днi: 18, 23; несприятливi: 21.

ЛеВ (23.07-23.08). Зараз ви вiдчуваєте потребу домiнувати 
в багатьох ситуацiях. Прагнiть не переступати через умовностi, 
придiляйте бiльше уваги вiдчуттям оточуючих - i ви з успiхом про-
явите свої лiдерськi якостi. У понедiлок i вiвторок знайдiть час 

зустрiтися з друзями або використайте засоби зв`язку для вiдновлення 
контакту. Проводьте бiльше часу не вдома у вихiднi. Новi знайомства мо-
жуть бути кориснi для вашої кар`єри.

Сприятливi днi: 19, 20; несприятливi: 22.

ДIВА (24.08-23.09). Великi змiни починають вiдбуватися або 
плануються у вашiй сiм`ї. Це оптимальний час, щоб i вам прийняти 
в цьому дiяльну участь. З середи можна узяти вiдпустку i вiдвiдати 
батькiв, зайнятися ремонтом у квартирi або допомогти комусь 

з близьких здiйснити їхнi плани. Якщо ви планували змiни в особистому 
життi, то недiля - оптимальний день, щоб оголосити про своє рiшення. У 
вас можуть з`явитися й iншi, не менш важливi цiлi.

Сприятливi днi: 20, 21; несприятливi: 24.

теРези (24.09-23.10). У п`ятницю буде символiчно 
пiдведений якийсь важливий для вас пiдсумок. Ви затвердитеся 
в своїх позицiях i зрозумiєте, до чого хочете прагнути. Велика час-
тина вашої уваги буде зосереджена на вiдносинах усерединi ко-

лективу. Можливо, зараз визначаються основнi напрями на п`ять мiсяцiв 
уперед, i ви можете взяти на себе якесь нове навантаження. У вихiднi 
багато приємних вражень принесе спiлкування з друзями. Можливi новi 
романтичнi знайомства.

Сприятливi днi: 19, 23; несприятливi: 21.

СКОРпIОн (24.10-22.11). Ваша активнiсть в попередньо-
му мiсяцi тепер починає приносити плоди. Ви можете одержати 
вигiдну пропозицiю або самi приступайте до нової справи, яка 
обiцяє пристойнi дивiденди в майбутньому. Четвер i п`ятниця вдалi 

днi для фiнансових операцiй, можна зробити великий внесок, придбання. 
У вихiднi влаштуйте свято для близьких, щоб вiдзначити ваш успiх. Важливi 
подiї можуть вiдбутися в особистому життi у недiлю.

Сприятливi днi: 21, 22; несприятливi: 18.

СтРIЛець (23.11-21.12). Вам може здатися, що всi про-
блеми вже у минулому. Прозвучать новi пропозицiї i почнуть 
реалiзовуватися плани. Але в першiй половинi тижня не пiддайтеся 
на провокацiї тих, хто може заздрити вашому успiху. З п`ятницi по-

чинається час, сприятливий для працевлаштування. Вихiднi можна при-
святити роботi, якщо в цьому є необхiднiсть. Це на рiдкiсть вдалi днi для 
оформлення дiлових i особистих стосунків.

Сприятливi днi: 23, 24; несприятливi: 19.

КОзеРIГ (22.12-20.01). Намагайтеся заручитися гарантiями 
i пiдтримкою вiд важливих осiб, покваптеся з оформленням 
документiв. В середу i четвер бiльше уваги придiлiть домашнiм 
справам, це кращий час для прибирань, прання. Добре в цi днi 

вiдвiдувати сауну або басейн. На вихiднi немає нiяких обмежень. Нама-
гайтеся цей час наповнити приємними подiями, зробiть запланованi при-
дбання.

Сприятливi днi: 23; несприятливi: 20.

ВОДОЛIй (21.01-19.02). З четверга у ваших справах 
намiтяться помiтнi полiпшення. Прагнiть знаходитися у вирi подiй i 
не вiдкладайте реалiзацiю своїх планiв на пiзнiший термiн. Мабуть, 
це один з кращих тижнiв року i не iгноруйте пропозицiї, якi може-

те одержати. Має сенс оформити свої особистi вiдносини або формально 
закрiпити якийсь дiловий союз. Якщо з недiлi почнете заняття в клубi за 
iнтересами, то пiзнiше ви зрозумiєте, наскiльки важливим було це рiшення.

Сприятливi днi: 20, 22; несприятливi: 18.

РиБи (20.02-20.03). Бiльше всього подiй i новин буде там, 
де проходить ваша дiяльнiсть або навчання. Кiнець тижня сприят-
ливий для будь-яких змiн, пов`язаних з кар`єрою, початку нових 
справ, змiни графiка, умов роботи. Поговорiть з працедавцем про 

свої перспективи i оплату, якщо вважаєте, що заслуговуєте пiдвищення. 
З п`ятницi перемикайтеся на особистi справи. Зробiть модну стрижку, 
походiть по магазинах, органiзуйте вечiрку для друзiв.

Сприятливi днi: 24; несприятливi: 20.
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ЗАКРУжлЯлИ В ТАНцІ
Нещодавно в Макарів-

ській дитячій школі мис-
тецтв відбувся турнір зі 
спортивно-бального танцю. 
В змаганнях взяли участь 29 
пар різних вікових категорій 
(викладач Т.А.Сліпко). Ша-
нувальники хореографіч-
ного мистецтва впродовж 
години спостерігали за 
танцюристами, які роблять 
перші кроки на танцюваль-
ному майданчику, та за вже 
досвідченними, граційни-
ми, пластичними старшо-
класниками.

Учасники змагань в 
яскравих костюмах під 
запальну музику показа-
ли себе професіоналами. 
Щирі посмішки та підне-
сений настрій вболіваль-
ників підбадьорювали тан-
цюристів. 

Переможці конкурсу 
отримали грамоти, а ре-
шта – грамоти за участь 
у змаганнях. Але най-
кращою нагородою були 
оплески батьків та рідних.


